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      Od naszej korespondentki z 

Australii otrzymaliśmy zdjęcie z 
informacją: Nowa pani konsul Mo-
nika Kończyk z liderem zespołu 
Adamam Simonse. Specjalnie przy-

leciała z Sydney do Melbourne. 

      A na stronie internetowej: 

https://dziennikbaltycki.pl/monika-

konczyk-pomorska-kurator-oswiaty

-zostala-konsulem-generalnym-rp-

w-sydney-i-odlatuje-na-4-lata-do-

australii/ar/c1-14378015   można 

przeczytać, cyt.: „ 

„Monika Kończyk, Pomorska Kura-
tor Oświaty, została konsulem ge-
neralnym RP w Sydney i odlatuje 

na 4 lata do Australii (…). 
      We wtorek 27 sierpnia dr Moni-

ka Kończyk jest ostatni dzień w 

pracy, a już w piątek 30 sierpnia 
rozpocznie nowy rozdział w Austra-
lii.” 

 

      Natomiast na nieco wcześniej-
szej stronie internetowej: https://

radiogdansk.pl/wiadomosci/

item/96944-z-kuratorium-do-

dyplomacji-w-australii-monika-

konczyk-kandydatka-na-konsula-

generalnego-rp-w-sydney/96944-z-

kuratorium-do-dyplomacji-w-

australii-monika-konczyk-

kandydatka-na-konsula-generalnego

-rp-w-sydneyj  jest wpisane, cyt.: 

„Pomorska Kurator Oświaty Moni-
ka Kończyk jest kandydatką na 
konsula generalnego Rzeczypospo-

litej Polskiej w Sydney. (…).  
      Monika Kończyk jest Pomor-
skim Kuratorem Oświaty od kwiet-
nia 2016 roku. Wcześniej była za-

stępcą przewodniczącego Sekreta-
riatu Nauki Oświaty NSZZ Solidar-
ność, a także uczyła języka angiel-
skiego w III Liceum Ogólnokształ-
cącym w Gdyni.”  

Red. 
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      W  dziejach  ludzkości  stałym 
zagrożeniem  były  klęski  głodu, 
powodowane przez warunki klima-

tyczne,  konflikty  społeczne  lub 
sporadyczne  incydenty  geologicz-

ne. W tym miejscu należy wspo-
mnieć  wydarzenia  z  początku 
XVIII wieku związane z wybucha-
mi wulkanów na gorze Fuji w Japo-
nii i Wezuwiusza we Włoszech. 
      Zaciemnienie nieba z powodu 

unoszących się w powietrzu pyłów 
spowodowało  znaczne  obniżenie 
temperatur na ziemi, a w konse-

kwencji nastąpił okres nieurodzaju, 

głodu i epidemii. Ale na tym się 
jeszcze  nie  skończyło,  gdyż  w 
czerwcu 1783 r. w wyniku erupcji 

wulkanu Laki na Islandii w blisko-

ści  miasta  Kirkjubaejarklaustur, 
trwającego 50 dni. Temperatury na 
ziemi były tak niskie, że zima prze-
ciągnęła się do wiosny 1784 r. i 
trwała przez lato. Z głodu, zimna i 
fluorozy padło 80% pogłowia zwie-
rząt oraz zmarło 20% ludności w 
Europie.   

      Wulkan  Laki  miał  wielki 
wpływ na  sytuację gospodarczą i 
społeczną,  gdyż  zainaugurował 
szereg  rewolt  i  prawdopodobnie 

przyczynił się do wybuchu rewolu-
cji francuskiej w 1789, stąd jego 
nazwa „wulkan rewolucji”. Jedno-
czesny wybuch wulkanu Asama w 

Japonii pogorszył sytuację wyrzu-
cając do stratosfery ogromną ilość 
materiałów  wulkanicznych.  Incy-
denty te ochłodziły klimat na pół-
nocnej półkuli na wiele lat.  
      Na początku XIX wieku podob-
na sytuacja powtórzyła się po wy-
buchu wulkanu Tambora w dzisiej-

szej  Indonezji.  Zaś rok 1816 na-
zwano „rokiem bez lata”.  
      Aby uniezależnić się od kapry-
sów natury już w XIX wieku rozpo-

Ciąg dalszy ze s.1 

Od naszej stałej korespondentki z Francji 
 

Jardins Pour Tous 

Lista warzyw i owoców gotowych 
do zbioru, oraz ich ceny. 
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Tabliczka wskazująca kierunek do grządek kwiatowych. 

Zagon z arbuzami. 
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Zagony z pomidorami. 
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Późna odmiana truskawek. 
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Pora zbierać jabłka - wejście do ogrodu  w Coubert. 
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częto badania naukowe, które do-
prowadziły  do  wyprodukowania 
pierwszych nawozów sztucznych. 
http://

wybor-

cza.pl/1,75400,17770561,200_lat_t

emu_wybuchl_wulkan__ktory_prz

yslonil_Slonce.html?

disableRedirects=true 

      W czasach nam bliższych, bo 
po II wojnie światowej, celem wye-
liminowania problemu głodu i nie-
dożywienia, w wielu krajach poło-
żono wielki nacisk na rozwój rol-
nictwa z wykorzystaniem nawozów 
sztucznych, zwłaszcza że przemysł 
chemiczny był w pełnym rozkwicie 
poczynając od okresu I wojny świa-
towej, kiedy to dla potrzeb wojska 

zaczęto wykorzystywać substancje 
chemiczne.  

      Dziś  już  wiadomo,  że  wybór 
powszechnej  chemizacji  rolnictwa 

doprowadził do wielkich szkód w 

środowisku naturalnym i wiąże się 
z  koniecznością  systematycznego 
zwiększania  dawek  nawozów 
sztucznych oraz środków ochrony 
roślin, będących na domiar złego 
zazwyczaj produktami ropopochod-

nymi,  wyczerpującymi  nieodna-
wialne zasoby naturalne. 

      Mała grupa wizjonerów posta-
nowiła przeciwstawić się  tej  ten-
dencji.  W latch 70-80.  ubiegłego 
wieku powstały pierwsze gospodar-
stwa ekologiczne oraz  ogrody zało-
żone przez zaledwie pięciu ogrod-
ników  na  zasadach  zgrupowania 
ekonomicznego GIE (Groupement 

d’Intêret Economique). Pierwsze z 
nich otworzono w 1985 r., a dziś 
jest ich 32., w tym 10 w regionie 

paryskim i 22. na prowincji (dane z 

2015 r.). 

      Tak zwane Jardins Pour Tous, 

czyli ogrody dla wszystkich obec-

nie nosza nazwe „Chapeau de Pail-

le” (Słomiany Kapelusz), zatrudnia-
jąc na stałe 140 osób i sezonowo 
ponad 200 osób. Odwiedza je rocz-
nie około 2 500 000 klientów. Za-
praszane są też chętnie wycieczki 
szkolne.  Ogrody  dla  wszystkich 

mogą zrobić duże wrażenie, gdyż 
obejmują rozległe tereny, poczyna-
jąc od 10 hektarów, a wiele z nich 
ma powierzchnie ponad 30 hekta-

rów. 
      Organizacja pracy i sprzedaży 
w  systemie  „Chapeau  de  Paille” 
polega na uprawie warzyw i owo-

ców prowadzonej przez właścicieli 
ogrodów, zaś produkty zbierane są 
przez samych klientów na zasadzie 
samo-obsługi. Ceny produktów są 
bardzo korzystne, a nawet obniżane 
przy zakupie większej ilości towa-
ru. A jest w czym wybierać: upra-
wia się 50 różnych gatunków wa-

Zagroda ze zwierzętami. 

Ciąg dalszy s. 54 
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      Publikacja książki pt. 
Haptenowe (antygenowe) 

działania organizmów – 

przyczyna wielu zjawisk i 

chorób, autorstwa p.Jerzego 

Grzeszczuka eksperta inżyniera 
haptenologa z Goleniowa wywołała 
duże zainteresowanie czytelników i 
pytania m.in. : Czy z publikacją 
ostatniego odcinak książki 
przestaniemy zajmować się 
haptenami. 

      Otóż, z przyjemnością 
informujemy, że p.Jerzy 
Grzeszczuk ekspert inżynier 
haptenolog z Goleniowa wyraził 
zgodę na publikację w odcinkach 
kolejnej książki swego atorstwa 
pod tytułem: Haptenologia, autor 
Jerzy Grzeszczuk, wydawca 

Instytut Haptenologii, wydanie 

drugie uzupełnione, rok 2004. 
 

      <(…) W roku 1996 z literatury 
naukowej [17] dowiedziałem się o 
haptenach i przeciwciałach układu 
Lewis. Pomyślałem sobie, że wy-
mienione hapteny i przeciwciała 
także mogą brać udział w wytwa-
rzaniu chorób haptenowych, dla-

tego napisałem o tym w moich pra-
cach [3, 5]. 

      Hapteny Lewis, a mianowicie 

Lea  i/ albo Leb są zawarte w pły-
nach ustrojowych u 94% Europej-

czyków. Przeciwciała anty-Lewis, 

czyli anty-Lea i anty-Leb często 

Ciąg dalszy ze s.1 

 

 

Ekspert inż. Jerzy Grzeszczuk 

haptenolog z Goleniowa 
cz.4 

 

      Jerzy Grzeszczuk, rok urodze-

nia 1939. Matura w 1957, Techni-

kum Budowy Maszyn w Elblągu. 
1957-60 pomocnik tokarza w Za-

kładach Mechanicznych im. Gen. 
Karola Świerczewskiego w Elblą-
gu. 1960-61 zasadnicza służba woj-
skowa. 1961-1963 nauka w Oficer-

skiej Szkole Lotniczej w Dęblinie, 
tytuł pilota w stopniu podporuczni-
ka. 1972-75 studia zaoczne w Wyż-
szej Oficerskiej Szkole Lotniczej w 

Dęblinie, dyplom inżyniera - pilota. 

W roku 1983 zwolniony ze służby 
wojskowej w stopniu majora. 

      Od 1981 zainteresowania biolo-

gią molekularną. Autor dwóch wy-
nalazków (linijka z podziałkami 

krotności jednostek miary układu SI 
oraz podwozie do wózka dziecięce-
go przystosowanego do jazdy po 

schodach).  

      Udział w 24 konferencjach nau-

kowych w Polsce i za granicą. Au-
tor czterech  publikacji naukowych 

o toksycznym działaniu ludzi: 
  

1/ Rumyantsev S.N.; Grzeszczuk J.: 

"Nasilno mił nie budiesz"(w j. ro-
syjskim). Chimija i Żizń. Akademia 
Nauk ZSRR Moskwa. Styczeń 
1990. 1, strony: 34-37. 

  

2/ Rumyantsev S.N., Grzeszczuk J.: 

"Pathogenic Effects of the Hu-

man Chemical Biofield". Medical 

Fot: E. Pietruch 

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/entrez/query.fcgi?cmd=Retrieve&db=PubMed&list_uids=8524190&dopt=Abstract
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/entrez/query.fcgi?cmd=Retrieve&db=PubMed&list_uids=8524190&dopt=Abstract
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(nie zawsze) występują u osób ma-
jących fenotyp erytrocytów Le (a-b

-).  Wymieniony fenotyp ma 6% 

ludzi zamieszkałych w Europie. 
Pomyślalem sobie, że skoro 94% 
ludności ma w płynach ustrojo-
wych hapteny, które mogą być cho-
robotwórcze dla 6% ludności, to 
wśród osób z chorobami autoim-
munizacyjnymi powinno być bar-
dzo dużo osób z fenotypem erytro-
cytów Le (a-b-). Postanowiłem 
sprawdzić, czy tak jest rzeczywi-
ście w przypadkach SM. W tym 
celu należało zdobyć próbki krwi i 
śliny od dużej ilości osób chorych 
na SM. W zdobywaniu krwi bardzo 

pomogła mi dr neurologii Joanna 
Woyciechowska, o której powinie-
nem napisać więcej. 

Wykłady 

dr Joanny Woyciechowskiej 
      Dr Joanna Woyciechowska jest 

neurologiem, mieszka i pracuje w 

USA i tam przez wiele lat brała 
udział w pracach badawczych nad 
interferonami, które miały leczyć 
SM, ale nie spełniły oczekiwań i 
okazały się bardzo drogie – 10 ty-

sięcy dolarów rocznie na jednego 
pacjenta, przy czym producenci 

zalecają brać interferony do końca 
życia. Wieloletnie badania interfe-
ronów wykazały, że nie zatrzymują 
postępowanie choroby, nie leczą, 
nie są lepsze od placebo, mają 
szkodliwe działanie uboczne, nie są 
warte stosowania i dlatego dr Joan-

na Woyciechowska jest przeciwna 

wydawaniu pieniędzy na leczenie 
interferonami – napisała o tym w 
liście otwartym do Ministra Zdro-
wia w Polsce. Negatywne opinie o 

interferonach potwierdza także 
wielu innych, niezależnych nau-
kowców, ale co innego mówią lu-
dzie, którzy zarabiają na sprzedaży 
interferonów. Reklama czyni cuda. 
Dr Joanna Woyciechowska powie-

działa, że nagroda Nobla powinna 
być przyznana firmom interferono-
wym za doskonałą organizację re-
klamy i osiągane wyniki w sprzeda-
ży interferonów. 
      Dr Joanna Woyciechowska była 
współzałożycielką Polskiego To-
warzystwa Stwardnienia Rozsiane-

go (PTSR) z siedzibą w Warsza-
wie, ale do Rady Naukowej PTSR 

jej nie wybrano. Wiem z dokumen-

tów opublikowanych w internecie, 
że obecna Rada Naukowa PTSR 
jest zdominowana przez zwolenni-

ków stosowania interferonów w 
leczeniu chorych na SM. Osoby te 

wywierają stałą presję na kolejnych 
ministrów zdrowia, żeby ze skrom-
nego budżetu przeznaczonego na 
ochronę zdrowia kupić interferony. 
      Zwykle raz w roku dr Joanna 

przylatuje z USA do Polski i w 

kilkunastu miastach przeprowadza 

wykłady dla osób zainteresowa-
nych problemami SM. Przekazuje 

słuchaczom rzetelną wiedzę, bo 
jako neurolog ma ogromne do-

świadczenie z pracy dla chorych na 
SM, uczestniczyła w wielu między-
narodowych konferencjach, czyta 

prace naukowe w języku angiel-
skim i publikuje swoje prace. Dr 

Joanna będąc w USA przeczytała 
moją hipotezę o przyczynie chorób 
autoimmunizacyjnych i SM, bardzo 

się zainteresowała i zaprosiła mnie 
na swoje wykłady w Polsce. Pierw-
szy raz spotkałem się z NIĄ w 
Gdańsku w roku 2000. Powiedzia-
ła, że moją hipotezę należy spraw-
dzić w badaniach przypadków 
stwardnienia rozsianego. Powie-

działem wtedy, że nie jestem leka-
rzem i mam trudności ze znalezie-
niem chorych na SM, którzy by 

chcieli dać krew do badań. Dr Joan-
na obiecała mi w tym pomóc. 
      W roku 2001 dr Joanna znowu 

przyleciała na wykłady do Polski. 
Przed przylotem zawiadomiła 
mnie, gdzie i kiedy będzie miała 
wykłady. Jeździłem na te wykłady 
do Kościerzyny, Gdańska, Gdyni i 
Wrocławia. Słuchaczami byli cho-
rzy na SM, ich opiekunowie i leka-

rze. Dr Joanna przekazywała im 
swoją wiedzę, a przed zakończe-
niem wykładu mówiła, że na sali 
jest Jerzy Grzeszczuk, który w an-
gielskim piśmie medycznym opu-
blikował swoją hipotezę o przyczy-
nie SM. Hipoteza jest genialna, ale 

wymaga sprawdzenia w badaniach. 

Dr Joanna zachęcała obecnych na 
sali chorych na SM i członków ich 
rodzin, aby dobrowolnie dali krew i 

ślinę do badań. Na sali były zwykle 
dwie pielęgniarki, które miały 
uprawnienia do pobierania krwi. 

Ochotnicy ustawiali się w kolejce, 
pielęgniarki pobierały krew i ślinę, 
a ja te skarby pakowałem do lo-
dówki i wiozłem do laboratorium. 
W ten sposób na wykładach dr Jo-
anny zdobyłem do badań krew i 
ślinę od około 100 osób. 

Wracam do tematu o SM 
      Oprócz dr Joanny Woycie-
chowskiej w zdobyciu krwi i śliny 
do badań bardzo pomogły mi kilka 

Hypotheses. Churchill Livingstone 

of Edinburgh, London, New York, 

Philadelphia, San Francisco, Syd-

ney and Toronto. 1995; 45, 1: 94-

98. 

  

3/ Grzeszczuk J.: "Lewis Antigens 

as a Possible Cause of Sudden 

Death of Previously Healthy 

Adults and Infants and of Diseas-

es and Phenomena Linked to Tis-

sue Ischemia". Medical Hypothe-

ses. Churchill Livingstone of Edin-

burgh, London, New York, Phila-

delphia, San Francisco, Sydney and 

Toronto. 1997; 49, 525-527.  

  

4/ Grzeszczuk J.: "A Possible Rea-

son for the 'Fatal Vision' of the 

Famous American Surgeon Jef-
frey MacDonald" w: Tymieniecka 

A.T. (redaktor): „The origins of 
life”. World Institute for Advanced 

Phenomenological Research and 

Learning. Kluwer Academic Pub-

lishers. Dordrecht, Boston, London. 

Analecta Husserliana LXVI, 349-

355. 2000. 

        

      Wymienione trzy prace [2, 3, 4] 

opublikowane były w języku angiel-
skim, bo naukowcy na całym świe-
cie porozumiewają się językiem 
angielskim. Dostęp do publikacji 
jest przez internet. 

      Poza tym, Jerzy Grzeszczuk 

wydał kilka książek w języku pol-
skim. Wszystkie są dostępne w Bi-
bliotece Narodowej w Warszawie 

oraz w bibliotekach uniwersytec-

kich.   

      Od roku 2002 prowadzi własny 
Instytut Haptenologii – pierwszy 

w świecie. 
(red.)  

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/entrez/query.fcgi?db=pubmed&cmd=Retrieve&dopt=AbstractPlus&list_uids=9466379&query_hl=2&itool=pubmed_docsum
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/entrez/query.fcgi?db=pubmed&cmd=Retrieve&dopt=AbstractPlus&list_uids=9466379&query_hl=2&itool=pubmed_docsum
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/entrez/query.fcgi?db=pubmed&cmd=Retrieve&dopt=AbstractPlus&list_uids=9466379&query_hl=2&itool=pubmed_docsum
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/entrez/query.fcgi?db=pubmed&cmd=Retrieve&dopt=AbstractPlus&list_uids=9466379&query_hl=2&itool=pubmed_docsum
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/entrez/query.fcgi?db=pubmed&cmd=Retrieve&dopt=AbstractPlus&list_uids=9466379&query_hl=2&itool=pubmed_docsum
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/entrez/query.fcgi?db=pubmed&cmd=Retrieve&dopt=AbstractPlus&list_uids=9466379&query_hl=2&itool=pubmed_docsum
http://worldcat.org/wcpa/oclc/43785597
http://worldcat.org/wcpa/oclc/43785597
http://worldcat.org/wcpa/oclc/43785597
http://worldcat.org/wcpa/oclc/43785597
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miesięcy wcześniej doktor med. 
Sabina Urbaniak, która jest preze-
sem Towarzystwa Stwardnienia 

Rozsianego w Krotoszynie, i mgr 

Urszula Dudko z Towarzystwa 

Stwardnienia Rozsianego w Olszty-

nie. W tym miejscu serdecznie 

dziękuję tym paniom. 
      W roku 2001 miałem przebada-
nych 79 osób chorych na SM. Oka-
zało się, że fenotyp erytrocytów Le 

(a-b-) miało 20 osób, co stanowi 
25,3% chorych na SM. Ten wynik 

(25,3%), w porównaniu do natural-
nej częstości (6%)  fenotypu Le(a-b

-), potwierdza moją hipotezę, że 
osoby mające fenotyp erytrocytów 
Le(a-b-) znajdują się w grupie bar-
dzo wysokiego zagrożenia stward-
nieniem rozsianym. 

      Wszystkim, którzy dali krew i 
ślinę do badań, wysłałem dokument 
z wynikiem badania. Do niektórych 
badanych osób jeździłem po raz 
drugi na omówienie wyniku bada-
nia. Informowałem, co może być 
przyczyną choroby, jak zatrzymać 
postępy choroby i uzyskać poprawę 
zdrowia. 

      Ludzkie losy są skomplikowa-
ne, każdy przypadek SM jest inny. 
Nie wszyscy mnie rozumieją, nie 
wszyscy mi wierzą, a ja ludzi nie 
zmuszam, aby mi wierzyli. Rozpo-

wszechniam wiedzę o przyczynie 
choroby, którą można leczyć przy-
czynowo, ale często pojawiają się 
konflikty we własnym sumieniu. 
Dla przykładu podam, że w czerw-
cu 2002 r. otrzymałem list od cho-
rej na SM kobiety, która z mężem 
była na wykładzie dr Joanny Woy-
ciechowskiej we Wrocławiu, dali 
mi krew i ślinę do badania, a ja ich 
zawiadomiłem o przyczynie choro-
by.   

      List pisany był drżącą ręką, bo 
taki rozdygotany charakter pisma 

jest częsty u osób z SM. Cytuje 
fragment tego listu: 

„Jestem od 1993 roku chora na 
stwardnienie rozsiane. Obecnie 

poruszam się na wózku. Rok temu 
byłam z mężem na wykładzie o 
stwardnieniu rozsianym i oboje 

oddaliśmy krew i ślinę do badań. 
Pana teoria oraz wyniki badań wy-
kazały, że ja mam przeciwciała 
anty-A i anty-B, a mój mąż jest 
wydzielaczem antygenów A i B. 

Taki układ sprzyja tego rodzaju 
chorobie i ją wywołuje. Trudno mi 
było się z tym pogodzić, dlatego 
przez jeden rok zwlekałam z odpi-
saniem na list, ale coraz bardziej się 
przekonuję, że ma Pan rację. Za-
chorowałam po urodzeniu dziecka. 
Mąż był ze mną zawsze i woził 
mnie wszędzie, gdzie możliwe, 
abym odzyskała zdrowie. Byłam 
bardzo spokojną osobą. Mąż, cho-
ciaż nie pije, to jednak życie z nim 
jest ciężkie. Ciągłe złości, wybuchy 
agresji nie tylko nie sprzyjają wy-
zdrowieniu, ale stanowią nieodpo-
wiednie podłoże w wychowaniu 
dziecka. Gdyby nie przekonania 

religijne, być może już dawno bym 
się rozwiodła. R.K. „ 

      Poznałem wiele osób, które 
były chore na SM, ale wyzdrowiały 
albo nastąpiła u nich wielka popra-
wa zdrowia. [...] 

Pełne wyzdrowienie z SM 
[Dopisek  redakcji: ten rozdział jest 
ciągiem dalszym rozdziału pt. 
„Pacjentka Profesora Drugiego” 
pochodzącego z książki 
„Haptenowe (antygenowe działania 
organizmów- przyczyna wielu zja-

wisk i chorób”, opublikowanego w 
„Wieściach Światowych” w lipcu 
2017]. 

[...] Minęło 10 lat, i przez ten czas 
nic nie wiedziałem o dalszych lo-
sach pani Z.Z. 26 stycznia 2004 r. 

zatelefonowałem do niej, ale nikt 
nie odebrał telefonu, dlatego na-
stępnego dnia pojechałem do niej i 
zapukałem do drzwi jej mieszkania, 
ale nikt mi nie otworzył. Wysze-
dłem przed budynek i zobaczyłem, 
że w jej mieszkaniu brak jest fira-
nek i mebli, co oznaczało, że tam 
nikt nie mieszka. Zapukałem do 
drzwi sąsiadów. „Po nitce do kłęb-
ka” dowiedziałem się nowy aktual-
ny numer telefonu do pani Z.Z. i 

zatelefonowałem do niej. Przypo-
mniałem jej o naszym spotkaniu 10 
lat wcześniej. Oto treść telefonicz-
nej rozmowy. 

Z.Z. – Pana dobrze pamiętam, ale 
po co pan do mnie telefonuje? 

- Chce się dowiedzieć, czy pani ma 
nadal stwardnienie rozsiane? 

Z.Z. – Ja nie mam zamiaru rozma-

wiać o tamtych sprawach. TO był 
koszmar. Teraz jestem zdrowa, 

pracuje, nic mi nie dolega. 

- A jak się czuje pani córka, która 
wtedy miała 4 lata. 
Z.Z. – Córka ma teraz 15 lat, jest 
zdrowa. Tylko dlaczego to pana 

interesuje? 

- Ja nadal badam przyczyny stward-

nienia rozsianego i od kilku lat wy-

konuje badania krwi i śliny. Wyniki 
tych badań umożliwiają profilakty-
kę i leczenie stwardnienia rozsiane-
go. 

Z.Z. – Ale ja nie potrzebuję od pana 
żadnych badań, bo ja już nie mam 
stwardnienia rozsianego. Ja chcę 
zapomnieć o tamtych koszmarnych 
wydarzeniach. Wyszłam powtórnie 
za mąż mam innego męża, mam 
synka i wszyscy w mojej rodzinie 

są zdrowi. 
- Mnie bardzo cieszy wiadomość o 
pani dobrym zdrowiu. Chciałbym 
dla pani wysłać moją książkę, w 
której opisałem przypadek pani 
choroby. 

Z.Z. – Ale ja wcale nie chcę czytać 
tej książki. Jeśli już koniecznie pan 
chce przysłać swoją książkę, to nie 
dla mnie, ale dla mojej mamy.  

 

Intuicyjnie czuł zagrożenie 
 

      Pewien  mężczyzna  chory  na 
SM prosił mnie, abym wykrył przy-
czynę jego choroby. W tym celu 
pojechałem do jego domu. Powie-
działem całej rodzinie o teoretycz-
nie możliwej przyczynie SM. Zapy-
tałem ich, czy nie boją się wiado-
mości o wynikach badania, bo mo-
że okazać się, że przyczyną choro-
by męża jest  toksyczne działanie 
haptenów, które są w ślinie, pocie i 
w  powietrzu  wydychanym  przez 

jego żonę i dzieci. Wtedy ten chory 
mężczyzna powiedział, że jego cho-
roba musi mieć jakąś przyczynę i 
dlatego  warto  wykonać  badania. 
Podobała mi się ta odpowiedź, bo 
do tej pory bardzo często spotyka-
łem chorych na SM i członków ich 
rodzin, którzy po zapoznaniu się z 
moją teorią o przyczynie SM, rezy-
gnowali z oddania krwi i śliny do 
badania. 

      Wezwano  pielęgniarkę,  która 
pobrała próbki krwi i śliny od tego 
chorego  na  SM  mężczyzny  oraz 
jego zdrowych dzieci  i  żony.  W 
laboratorium wykonałem testy tych 
próbek i listownie wysłałem doku-
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menty  z  wynikami  badań,  które 
wykazały, że organizmy żony i troj-
ga dzieci wydzielają hapteny mogą-
ce powodować chorobę tego męż-
czyzny. Po kilku dniach zatelefono-

wał do mnie ten chory na SM męż-
czyzna. Powiedział, że list ode mnie 
otrzymał i od kilku dni wszyscy w 
jego rodzinie wiedzą, że przyczyną 
jego choroby może być toksyczne 
działanie  haptenów  wydzielanych 
przez  organizm jego  żony.  Nato-
miast  hapteny  wydzielane  przez 

organizmy dzieci jemu nie szkodzą, 
bo dzieci mają osobne pokoje i całe 
mieszkanie  jest  dobrze  wietrzone. 

On i żona powinni spać w oddziel-
nych  sypialniach.  W  ten  sposób 
można  będzie  przerwać  postępy 
jego  choroby  i  uzyskać  poprawę 
zdrowia. 

      Wcześniej, zanim on poznał się 
z moją teorią o możliwości bioche-
micznego  oddziaływania  organi-
zmów ludzi, to on intuicyjnie wy-
czuwał zjawisko, że żona działa na 
niego chorobotwórczo, dlatego uni-
kał spania z żoną i mówił jej, że on 
woli  spać oddzielnie,  bo w nocy 
żona go kopie. Teraz, gdy on zna 
wyniki moich badań, to wierzy w 
nie i o przyczynie swojej choroby 

poinformował wszystkie osoby ze 
swojej  rodziny,  a  także  rodzinę 
swojej żony. 
 

Od autora: 
 

      Znam  wiele  innych  przypad-

ków, kiedy ludzie potrafią intuicyj-
nie wyczuwać zjawisko, że od naj-
bliższego członka rodziny emanuje 
jakaś groźna aura (broń chemiczna), 
i z tego powodu dochodzi do strasz-

nych nieporozumień. Zdarza się, że 
chory człowiek nie  wytrzymuje  i 
robi  potworną  awanturę...  Taki 
przypadek  opisała  doktor  Joanna 
Woyciechowska w swojej  książce 
„Sobie Moc” [22]. Pewna kobieta 
chora  na  SM  wyrzuciła  z  domu 
swego męża, zorganizowała opiekę 
nad  dziećmi,  a  następnie  zaczęła 
bardzo solidnie ćwiczyć, w efekcie 
powróciła jej sprawność rąk i nóg. 
Recenzent książki „Sobie Moc”, dr 
n. Med. Ryszard Pachecki napisał, 
że wyrzucanie z domu najbliższego 
członka rodziny nie należy do przy-
padków odosobnionych. 

 

Zagrzybiony dom 
 

      Nie  zawsze  hapteny  bliskiego 

człowieka doprowadzają do choro-
by. To było 11 stycznia 2004 roku. 
Pewna kobieta, która od wielu lat 
była chora na SM, zaprosiła mnie 
do swego domu, abym wykrył przy-
czynę jej choroby. Pojechałem do 
niej. Mieszkała w starym domu w 
lesie. Niektóre ściany są zagrzybio-
ne,  a  deski  podłogowe są zgniłe. 
Kobieta ma rzuty choroby w okresie 

zimowym i wtedy zwykle jest za-

bierana do szpitala, gdzie zdrowieje 

i po kilku tygodniach wraca do do-

mu. Latem utrzymuje się poprawa 
zdrowia, ale zimą ma nawroty cho-
roby. 

      Kobieta, jej mąż i syn dali mi 
próbki krwi i śliny do badania. Po 
wykonaniu testów w laboratorium 
stwierdziłem, że organizmy męża i 
syna nie wydzielają haptenów, które 
mogą być chorobotwórcze dla tej 
pani. Zawiadomiłem ich pisemnie o 
wyniku badania. W tym przypadku 

przyczyną choroby tej kobiety może 
być  toksyczne  działanie  grzybów 
pleśniowych, które są w domu. Za-
trzymać postępy choroby jest w tym 
przypadku  łatwo.  Należy  zerwać 
zagrzybione tynki i podłogi, zabez-
pieczyć dom przed grzybami ple-
śniowymi, wstawić nowe podłogi i 
na nowo otynkować ściany. Po kil-
ku miesiącach pojechałem raz jesz-
cze do tej rodziny. Dowiedziałem 
się, że wszyscy w rodzinie zrozu-
mieli, co może być przyczyną cho-
roby i kupili nowe deski na podłogi 
oraz  inne  materiały  budowlane  – 

będą remontować mieszkanie. Gdy 
ta kobieta dowiedziała się, co może 
być przyczyną jej choroby, to za-
częła unikać przebywania w zagrzy-
bionych pomieszczeniach. Czuje się 
dość dobrze i nie bierze żadnych 
lekarstw. 

 

      Warto  dodać,  że  w  Biblii 
(Księga Kapłańska 14, 34647) napi-
sano,  iż  budynek  mieszkalny  ma 
być wolny od wszelkich grzybów. 
Ewentualna  niemożność  usunięcia 
zagrzybienia decydowała o zburze-
niu domu. Kamienie domu, drewno 

i tynk należało usunąć poza miasto. 
Człowieka  śpiącego  w  domu  za-

grzybionym traktowano, do wieczo-

ra następnego dnia, jako nieczyste-
go, czyli chorego i unikano go. 

 

Hapteny na farmie drobiu 
 

      W roku 2001 badałem krew i 
ślinę od chorej na SM kobiety i od 
jej zdrowego męża. Wyniki badania 
wykluczyły podejrzenie, że mąż jest 
nieumyślnym sprawcą choroby żo-
ny. Pojechałem do tej rodziny. 
      Kobieta poruszała się na wózku 
albo z trudem chodziła za pomocą 
balkonika. W roku 1980 miała reu-
matoidalne  zapalenie  stawów.  W 
1994 roku zrobiono rezonans ma-

gnetyczny mózgu i rozpoznano SM. 
Bierze rozmaite leki. Trzy lata temu 

była jeszcze sprawna, chodziła sa-
modzielnie, ale przez rok brała in-
terferony  (kosztowały  52  tysiące 
złotych)  i  nastąpiło  pogorszenie 
zdrowia. 

      Mieszkają na farmie drobiu od 
19 lat. Dom duży, nowy, przylega 
do hali dla drobiu. Z jednej strony 

las, a z drugiej pola uprawne. Anty-

genów w środowisku  jest  bardzo 
dużo.   (...).> 

 

Cdn. 

 

Zgodę na przedruk 

wyraził autor książki: 
Jerzy Grzeszczuk 

ekspert inżynier 

haptenolog z Goleniowa. 

Przygotowali: 

E. Pietruch 

(Francja) 

R. Milewski 

(Polska)   

  

  

Od Redakcji: 

 

      Z przyjemnością informujemy 
zainteresowanych Czytelników, że 
kilka egzemplarzy książki HAPTE-
NOLOGIA, którą publikujemy w 
odcinkach, jest jeszcze u autora i 

można nabyć w formie wysyłkowej.  
Kontakt:  jerzygrzeszczuk@op.pl 

albo telefon +48 606 21 57 11. 

RED. 

https://poczta.wp.pl/k/
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      30 września 2019 r. zainauguro-
wano rozbudowę odcinka drogi 
krajowej DK94 Łańcut - Głuchów, 
stanowiącego obwodnicą Łańcuta. 
Rozpoczęła się także procedura 

przetargowa na realizację drogi 
ekspresowej S19 na odcinku Rze-

szów Południe – Babica. W uroczy-

stościach uczestniczył minister in-
frastruktury Andrzej Adamczyk. 

Rusza budowa 

obwodnicy Łańcuta 
       Wykonawcą obwodnicy Łań-
cuta, czyli rozbudowywanej DK94 

Łańcut - Głuchów, jest firma Budi-
mex SA. Zakończenie prac w ra-
mach inwestycji o wartości 116 mln 

Ciąg dalszy ze z s.1 

 

Nowe inwestycje drogowe 

na Podkarpaciu 
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zł zaplanowano na wrzesień 2021 r. 
      Województwo podkarpackie, 
podobnie jak każdy region naszego 
kraju, bardzo zyskuje dzięki ambit-
nym rządowym projektom. Budowa 
obwodnicy Łańcuta pozwoli 
zmniejszyć ruch samochodowy w 
tym mieście, co poprawi komfort 
życia mieszkańców oraz zwiększy 

poziom bezpieczeństwa - powie-

dział minister infrastruktury An-
drzej Adamczyk. 

      Rozbudowa drogi krajowej nr 

94 realizowana jest w systemie 

„optymalizuj-projektuj-buduj”. Wy-
konawca zaprojektował i uzyskał 
wymagane prawem decyzje. Obec-

nie prowadzi roboty przygotowaw-

cze, głównie na odcinku DK94 w 
Głuchowie, gdzie trwa usuwanie 
drzew i krzewów oraz zdejmowanie 

warstwy humusu. Prowadzone jest 

rozpoznanie saperskie, środowisko-
we i archeologiczne. 

      Roboty będą polegały na wy-
mianie konstrukcji drogowej, a tam 

gdzie będzie to konieczne, na po-
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      Minister Infrastruktury zatwier-

dził do realizacji 9 programów in-
westycji i 2 aneksy do programów 
inwestycji dla zadań drogowych. 
Łączny koszt tych 11 zadań to po-
nad 400 mln zł. Są one związane z 
rozbudową odcinków dróg i 
wzmocnieniem ich nawierzchni do 

przenoszenia obciążeń o nacisku 
11,5 t/oś, poprawą bezpieczeństwa 
uczestników ruchu drogowego po-
przez przebudowę skrzyżowań, 
budowę chodników i sygnalizacji 
świetlnej, budową przepustów i 
mostów na drogach krajowych, 
zabezpieczeniem przed nadmier-

nym hałasem komunikacyjnym 

oraz wyprowadzeniem nadmierne-

go ruchu drogowego z obszarów 
zabudowanych. 

Zadania te będą realizowane w wo-
jewództwach: mazowieckim, opol-
skim, śląskim, podkarpackim, pod-
laskim, warmińsko-mazurskim i 

zachodniopomorskim.  

WOJEWÓDZTWO MAZO-
WIECKIE 

      Rozbudowa ul. Wyszogrodz-

kiej w ciągu DK 62 na odc. od ul. 
Armii Krajowej do granicy m. 

Płocka.  
      Zadanie polega na rozbudowie 

odcinka drogi krajowej nr 62 w 

Płocku – ulicy Wyszogrodzkiej od 

ul. Armii Krajowej do granicy mia-

sta, w tym obejmuje poprawę para-
metrów technicznych do nośności 
11,5 t i poszerzenie jezdni o dodat-

kowy pas na odc. km 121+546 do 

km 123+612, dobudowę jezdni na 
odc. od km 120+276 do km 

121+546, przebudowę skrzyżowań, 
przebudowę obiektów inżynier-
skich, w tym mostu nad rzeką oraz 
przepustów, budowę zatok autobu-
sowych, lewoskrętu, ciągu pieszo-

rowerowego, budowę oświetlenia i 
kanału technologicznego, przebu-
dowę oświetlenia ulicznego, budo-
wę stacji ważenia pojazdów. Dłu-
gość odcinka planowanego do prze-
budowy to 3,336 km.  

      Okres realizacji: 2020-2024. 

 

Minister Infrastruktury skierował do realizacji 
11 inwestycji drogowych 

w siedmiu województwach 

szerzeniu korpusu drogowego. Pra-

ce będą prowadzone przy utrzyma-
niu ciągłości ruchu dwukierunko-
wego na DK94. 

Wykonawca przebuduje pięć skrzy-
żowań jednopoziomowych na ron-
da, a także wybuduje most drogo-

wy na rzece Sawa o długości 33 m, 
drogi dojazdowe i urządzenia infra-
struktury technicznej, ekrany aku-

styczne oraz wykona oznakowanie 

pionowe i poziome. Mając na uwa-
dze bezpieczeństwo uczestników 
ruchu, zwłaszcza tych najmniej 
chronionych, czyli pieszych i rowe-

rzystów, zaplanowano budowę 
obustronnych chodników i ciągów 
pieszo-rowerowych oraz zatok au-

tobusowych.  

Przetarg na S19 

Rzeszów Południe – Babica 
      Zadaniem wyłonionego w prze-
targu wykonawcy będzie zaprojek-
towanie i budowa drogi ekspreso-

wej S19 na odcinku węzeł Rzeszów 
Południe – Babica o długości ok. 
10,3 km. W ramach odcinka prze-

widuje się wykonanie obiektów 
inżynierskich, w tym tunelu o dłu-

gości ok. 2 km, 6 estakad, 2 wia-
duktów nad S19, 1 przejazdu go-
spodarczego, 1 wiaduktu kolejowe-

go oraz 3 przejść dla zwierząt. W 
ramach umowy zaprojektowany i 

wykonany zostanie także węzeł 
Babica. Droga będzie miała prze-
krój poprzeczny dwujezdniowy, po 
dwa pasy ruchu w każdym kierun-
ku. Umowę z wykonawcą General-
na Dyrekcja Dróg Krajowych i 
Autostrad planuje podpisać w 
pierwszym kwartale 2020 roku, a 

realizacja inwestycji przewidziana 

jest na lata 2020-2025. 

      Via Carpatia to droga życia dla 
Polski wschodniej. Obecny rząd 
zapewnił finansowanie dla budowy 
całości tej drogi w naszym kraju. 
Podkarpacie zyskuje nowe szanse, 

nowe szanse otwierają się przed 
naszą częścią Europy - powiedział 
minister Andrzej Adamczyk. 

      Nowa droga poprawi komfort 

jazdy i warunki życia mieszkańców 
województwa podkarpackie-
go.  Dzięki budowie S19 zostanie 
wyprowadzony ruch tranzytowy z 

miejscowości w ciągu istniejącej 

DK19, który powoduje znaczną 
uciążliwość dla mieszkańców. 
Skróci się także czas przejazdu na 
osi północ-południe. 
Droga ekspresowa S19 Rzeszów 
Południe (Kielanówka) - Babica to 

cześć międzynarodowej trasy Via 
Carpatia. Obecnie na Podkarpaciu 

w realizacji jest 6 odcinków drogi 
ekspresowej S19 od granicy z wo-

jewództwem lubelskim do Sokoło-
wa Małopolskiego o łącznej długo-
ści 54,2 km. W przygotowaniu jest 
kolejne 85 km od w. Rzeszów Po-
łudnie do granicy państwa w Bar-
winku. Dla pierwszego odcinka, na 

realizację którego ogłoszono dziś 
przetarg, została już zatwierdzona 
koncepcja programowa. Na pozo-

stałych 4 odcinkach wykonawcy 
pracują nad rozwiązaniami projek-
towymi, przygotowując koncepcje 
programowe. 

  

Szymon Huptyś  
Ministerstwo Infrastruktury 

Rzeczypospolitej Polskiej 
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WOJEWÓDZTWO OPOLSKIE 

      Budowa ekranu akustycznego 

w ciągu DK 39 w m. Brzeg (ul. 
Włościańska). 
      Zadanie polega na wykonaniu 

zabezpieczeń akustycznych przed 
nadmiernym hałasem komunikacyj-
nym w Brzegu na odcinku 77 me-

trów wzdłuż ulicy Włościańskiej, 
która stanowi fragment drogi krajo-
wej nr 39.  

      Okres realizacji: 2020.  

WOJEWÓDZTWO ŚLĄSKIE 

      Rozbudowa DK 78 na odc. 

Przeczyce – Siewierz. 
      Inwestycja polega na rozbudo-

wie odcinka drogi krajowej nr 78 

Przeczyce – Siewierz o długości 
3,95 km (od km 98+585 do km 

102+532). Odcinek zostanie tech-

nicznie dostosowany do przenosze-

nia obciążeń 11,5 t/oś, a ponadto 
zaplanowano przebudowę skrzyżo-
wań, przebudowę i budowę zatok 
autobusowych, zjazdów, chodni-
ków i ciągów pieszo-rowerowych, 

wyposażenie odcinka w urządzenia 
bezpieczeństwa ruchu 
(wygrodzenia dla pieszych, bariery 

energochłonne, oznakowanie pio-
nowe i poziome), oświetlenie dro-
gowe i sygnalizację ostrzegawczą, 
budowę mostu, a także pozostałej 
infrastruktury towarzyszącej, takiej 
jak kanał technologiczny, system 
odwodnienia, uzbrojenie terenu, 

urządzenia ochrony środowiska.  
     Okres realizacji: 2022. 

WOJEWÓDZTWO PODKAR-
PACKIE 

      Rozbudowa DK 9 w związku z 
budową mostu przez potok Koby-
le w m. Domaradz (aneks). 
      Zakres inwestycji obejmuje 

budowę mostu przez potok Kobyle 
w miejscowości Domaradz. Dłu-
gość mostu będzie wynosiła 164 
metry.  

      Okres realizacji: 2019-2020. 

       Budowa chodnika w ciągu 
DK 9 w m. Tarnowska Wola. 
      Zakres zadania obejmuje budo-

wę ciągu pieszego wzdłuż drogi 
krajowej nr 9 w miejscowości Tar-
nowska Wola o planowanej długo-
ści 1,8 km wraz z budową przejścia 
dla pieszych i instalacją oznakowa-
nia D-6 na wysięgniku. Inwestycja 
przyczyni się do zwiększenia bez-
pieczeństwa pieszych poruszają-
cych się wzdłuż drogi. 
      Okres realizacji: 2019-2020. 

      Budowa przepustu w ciągu 
DK 28 w m. Besko. 
      Zadanie polega na budowie 

przepustu wraz z dojazdami w cią-
gu drogi krajowej nr 28 w km od 

257+618 do km 257+718 w miej-

scowości Besko, a na czas jego 
realizacji zaplanowano budowę 
tymczasowego objazdu.  

      Okres realizacji: 2021. 

WOJEWÓDZTWO PODLA-
SKIE 

      Przebudowa DK 66 wraz z 

przebudową mostu przez rzekę 
Mień k/m Mień i budowa odwod-
nienia. 

Mapa inwestycji drogowych. 
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      Zadanie polega na przebudowie 

mostu na drodze krajowej nr 66 w 

km 41+313 oraz przebudowę dojaz-
dów od km 41+292 do km 41+364 
( 0,072 km) przez rzekę Mień w 
okolicy miejscowości o tej samej 
nazwie. Celem inwestycji jest do-

stosowanie obiektu do przenoszenia 

obciążeń odpowiadających klasie A 
wg. PN-85/S-10030 oraz do wyma-

gań aktualnie obowiązujących prze-
pisów w zakresie przekroju rucho-
wego, zapewniając bezpieczne wa-
runki i komfort dla uczestników 
ruchu drogowego.  

      Okres realizacji: 2019. 

WOJEWÓDZTWO WARMIŃ-
SKO-MAZURSKIE 

      Przebudowa skrzyżowania 
DK 65 z DW 655 na rondo w m. 

Olecko (aneks). 
      Zadanie obejmuje przebudowę 
skrzyżowania drogi krajowej nr 65 
z drogą wojewódzką 655 
na skrzyżowanie typu rondo w 
miejscowości Olecko. W ramach 
inwestycji powstanie także chodnik 
o długości około 520 metrów, 
przejście dla pieszych, wybudowa-
ne lub przebudowane zostaną kana-
lizacja deszczowa, system odwod-

nienia drogi, kolidująca infrastruk-
tura, oświetlenie drogowe, wykona-
ne zostanie oznakowanie pionowe i 

poziome wraz z urządzeniami bez-

pieczeństwa ruchu drogowego. Za-
danie przyczyni się do zwiększenia 
bezpieczeństwa ruchu drogowego z 
punktu widzenia kierowców i pie-
szych – aktualne rozwiązanie, ze 
względu na natężenie ruchu, unie-
możliwia bezpieczne włączanie się 
do ruchu z wlotów podporządkowa-
nych oraz bezpieczny przejazd.  

      Okres realizacji: 2021-2022. 

WOJEWÓDZTWO ZACHOD-
NIOPOMORSKIE 

      Budowa obwodnicy Człopy w 
ciągu DK 22. 
      Inwestycja polega na budowie 

nowego odcinka drogi krajowej nr 

22, stanowiącego obwodnicę miej-
scowości Człopa. Obejście będzie 
miało długość 1,7 km i będzie do-
stosowane do przenoszenia najwyż-
szych obciążeń 11,5 t/oś i docelowo 
zastąpi aktualny odcinek tej drogi 
przebiegający przez miejscowość. 
Ponadto powstaną trzy skrzyżowa-
nia oraz jeden most i dwa wiadukty. 

Dzięki realizacji zadania zmniejsze-
niu ulegnie ruch drogowy a tym 

samym poprawi się komfort miesz-
kańców.  
      Okres realizacji: 2023-2025. 

      Budowa obwodnicy Szwecji w 

ciągu DK 22. 
      Inwestycja polega na budowie 

nowego odcinka drogi krajowej nr 

22, stanowiącego obejście miejsco-

wości Szwecja. Obwodnica będzie 
miało długość około 3 km. Nowy 
odcinek będzie dostosowany tech-
nicznie do nośności 11,5 t i zastąpi 
aktualny odcinek tej drogi przebie-

gający przez miejscowość. Ponadto 
przebudowane zostaną trzy skrzy-
żowania oraz wybudowany będzie 
jeden most. Zadanie przyczyni się 
do wyprowadzenia nadmiernego 

ruchu drogowego z miejscowości.  
      Okres realizacji: 2023-2025. 

      Rozbudowa DK 22 Człopa - 

Wałcz wraz z budową obwodnicy 
Rusinowa. 
      Zadanie obejmuje rozbudowę 
drogi krajowej nr 22 od miejscowo-

ści Człopa do Wałcza o długości 24 
km. Przewiduje się wzmocnienie 
nawierzchni do wymaganej nośno-
ści 11,5 t, powstanie także ciąg 
pieszo – rowerowy na całym rozbu-
dowywanym odcinku oraz przebu-

dowane zostaną 3 skrzyżowania i 
wybudowane kolejne 3 na nowym 

śladzie drogi. Planowana obwodni-
ca Rusinowa przyczyni się do od-
ciążenia miejscowości od nadmier-
nego ruchu drogowego.  

      Okres realizacji: 2023-2025. 

 

Szymon Huptyś  
Ministerstwo Infrastruktury 

Rzeczypospolitej Polskiej 

  

      Rada Ministrów przyjęła 
uchwałę nowelizującą Program 
Budowy Dróg Krajowych na lata 
2014-2023 (z perspektywą do 2025 
r.), przedłożoną przez Ministra In-
frastruktury. Nakłady na inwestycje 
na sieci dróg krajowych, realizowa-
ne ze środków Krajowego Fundu-
szu Drogowego, zostaną zwiększo-
ne o 7 mld zł.  Fundusze te będą 
pochodzić z obligacji Skarbu Pań-
stwa, kredytów zaciągniętych 

w Europejskim Banku Inwestycyj-

nym oraz funduszy unijnych.  

  

      Realizacja Programu Budowy 

Dróg Krajowych idzie sprawnie. 
Wyrazem tego jest decyzja rządu o 
poszerzeniu zakresu finansowego 

programu drogowego o kolejne 

miliardy złotych, które zostaną 
przeznaczone na ważne dla miesz-
kańców Polski drogi. Otwieramy 
komunikacyjnie kolejne regiony 

naszego kraju. W ten sposób dbamy 

o zrównoważony rozwój Polski i 
walczymy z wykluczeniem komu-

nikacyjnym – powiedział minister 
infrastruktury Andrzej Adamczyk.  

  

      Dzięki przyjętym zmianom li-
mit finansowy inwestycji w ramach 

Programu Budowy Dróg Krajo-
wych zwiększył się do 142,2 mld 
zł. 
  

      Dodatkowe środki zostaną 
przeznaczone na: 

 

Więcej pieniędzy 

na drogi krajowe 
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1/. Budowę nowej drogi S12 od 
Lublina do Dorohuska na granicy 

z Ukrainą. 
2/. Rozpoczęcie budowy nowej 
drogi S8 na odc. Wrocław 
(Magnice) – Kłodzko. 
3/. Rozpoczęcie budowy nowej 
drogi S5 na odc. Sobótka (S8) – 

Bolków (S3). 
4/. Wydatki wynikające 
z aktualizacji nakładów finanso-

wych na wcześniej zaplanowane 
inwestycje.  

  

      Nowelizacja PBDK pozwoli na 

skierowanie do realizacji zadań, 
których wartość wzrosła względem 
wcześniejszych kosztorysów inwe-
storskich przedstawionych przez 

Generalnego Dyrektora Dróg Kra-
jowych i Autostrad. Dzięki decyzji 
rządu przyspieszone zostaną prace 

przygotowawcze do budowy: S5, 

S8 i S12. Przewiduje się, że budowa 
pierwszych odcinków tych tras roz-
pocznie się już w 2023 r.  
  

      To już kolejny wzrost wartości 
Programu Budowy Dróg Krajo-
wych. Wcześniej, w 2017 r. limit 
finansowy PBDK został zwiększo-
ny ze 107 mld zł do 135 mld zł. 
Pozwoliło to na zapewnienie finan-
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sowania dla wielu nowych inwesty-

cji, w tym międzynarodowej trasy 
Via Carpatia. 

  

      Ponadto Rada Ministrów przy-
jęła nowelizację rozporządzenia w 
sprawie sieci autostrad i dróg eks-
presowych. Zakres zmian obejmuje 

m.in.: 

1/. Budowę dróg ekspresowych na 

Dolnym Śląsku: S5 na odc. Sobót-
ka (S8) – Bolków (S3) oraz  S8 na 

odc. Wrocław (Magnice) – Kłodz-
ko. 

2/. Dodanie nowego przebiegu sieci 

autostrad i dróg ekspresowych w 
związku z realizacją Centralnego 
Portu Komunikacyjnego, w tym 

m.in. nowej Dużej Obwodnicy 
Warszawy -  obwodnica ta będzie 

składać się z drogi ekspresowej 
S50 na północy i autostrady A50 na 
południu od Warszawy. 
  

Szymon Huptyś 

Ministerstwo Infrastruktury 

Rzeczypospolitej Polskiej 

  

      W związku z podaną przez Pro-
kuraturę Okręgową w Częstocho-
wie informacją o decyzji tamtejsze-
go Sądu Rejonowego, który z po-
wodu zbyt późnego rozpatrzenia 
wniosku o tymczasowe aresztowa-

nie spowodował wypuszczenie na 
wolność pięciu osób podejrzanych 
o udział w zorganizowanej grupie 
przestępczej, Ministerstwo Spra-
wiedliwości podjęło czynności, 
mające na celu wyjaśnienie oko-
liczności tego bulwersującego zda-
rzenia.  

  

      Wypuszczenie przez sąd na 
wolność osób podejrzanych o wy-
łudzenie ze Skarbu Państwa 7 mln 
zł i pranie brudnych pieniędzy, 
rodzi poważne wątpliwości, co do 
organizacji pracy, która doprowa-
dziła do tak niedopuszczalnej sytu-
acji.  

  

      Ministerstwo zwróciło się do 
Prezesa Sądu Okręgowego w Czę-
stochowie o zbadanie tej sprawy. 

Niezwłocznie po uzyskaniu odpo-
wiedzi zostanie podjęta decyzja o 
dalszych krokach w ramach spra-

wowania przez ministerstwo ze-

wnętrznego nadzoru administracyj-
nego nad sądami.  
  

      Po uzyskaniu pełnych informa-
cji o trybie podejmowania decyzji 

przy wyznaczeniu posiedzenia Są-
du Rejonowego w Częstochowie, 
jak również przy wyznaczeniu sę-
dziego referenta do rozpoznania 

wniosku o zastosowanie tymczaso-

wego aresztowania wobec podej-

rzanych, Minister Sprawiedliwości 
nie wyklucza wystąpienia do 
Rzecznika Dyscyplinarnego Sę-
dziów Sądów Powszechnych.  
  

      Prokuratura Okręgowa w Czę-
stochowie - jak poinformowała - 

złoży zażalenie na decyzję Sądu 
Rejonowego w tym mieście, w 
efekcie której wolność odzyskało 
pięć osób podejrzanych o udział w 
zorganizowanej grupie przestęp-
czej, wyłudzenie ze Skarbu Pań-
stwa 7 mln zł i pranie brudnych 
pieniędzy. W ocenie Prokuratury 
postępowanie sądu, który nie roz-
patrzył w ciągu 24 godzin wnio-
sków o tymczasowe aresztowanie 
podejrzanych i ich uwolnił, jest 
niedopuszczalne i urąga powadze 
wymiaru sprawiedliwości. Daje 
podejrzanym możliwość ucieczki i 
uniknięcia odpowiedzialności kar-
nej. 

  

      24 września 2019 roku o godzi-
nie 15.15 Prokuratura Okręgowa w 
Częstochowie złożyła w Sądzie 
Rejonowym w Częstochowie wnio-
ski o tymczasowe areszty wobec 

pięciu podejrzanych m.in. o wyłu-

dzenie 7 mln złotych z tytułu nie-
należnego podatku VAT, a więc o 
czyny zagrożone karą do 15 lat 
pozbawienia wolności. 
  

      Początek posiedzeń, na których 
miały zostać rozpatrzone wnioski 
prokuratury, Sąd Rejonowy w Czę-
stochowie wyznaczył na następny 
dzień na godzinę 8. Przed zaplano-
waną godziną rozprawy zawiado-
mił o jej przesunięciu. Ostatecznie 
pierwsze z pięciu zaplanowanych 
posiedzeń sąd rozpoczął o godzinie 
14, a więc na godzinę i 15 minut 
przed upływem 24–godzinnego 

okresu, w którym – zgodnie z 248 

par2 k.p.k. – możliwe było zatrzy-
manie podejrzanych. Było oczywi-
ste, że wyznaczając tak późną go-
dzinę rozprawy, sąd nie zdąży roz-
patrzyć wniosków prokuratury o 
areszt w ciągu doby od ich złoże-
nia. 

  

      Gdy minęła godzina 15.15, a 
tym samym upłynął 24-godzinny 

termin przekazania zatrzymanego 

do dyspozycji sądu, sąd przerwał 
rozprawę, uwalniając podejrzanych 
i decydując o umorzeniu postępo-
wań w zakresie wniosków o tym-
czasowe aresztowanie. Podjął taką 
decyzję, pomimo że – niezależnie 
od upływu maksymalnego terminu 
zatrzymania podejrzanych – posie-

dzenia powinny być kontynuowa-

Ciąg dalszy ze s/1 

 

Oświadczenie 
w sprawie wypuszczenia przez sąd na wolność 

osób podejrzanych o groźne przestępstwa 
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      W czasie wolnym od służby 
ratują tonące dziecko, stają w 
obronie zaatakowanej przez na-

pastnika starszej pani, ewakuują 
przedszkolaki z przechylonego 

nad skarpą autobusu i wynoszą 
rannych z zawalonego budynku – 

tacy są polscy policjanci. Dziś (26 
września br.) minister Mariusz 
Kamiński podziękował 142 funk-
cjonariuszkom i funkcjonariu-

szom z komend Policji w całej 
Polsce. W uroczystości wzięła 
udział marszałek Sejmu Elżbieta 
Witek, premier Mateusz Mora-

wiecki oraz komendant główny 
Policji gen. insp. Jarosław Szym-
czyk. 
  

      Wyróżnieni policjanci niejedno-
krotnie w czasie wolnym od służby 
ratowali zdrowie i życie innych 
osób. Udowadniali, że policjantem 
jest się zawsze i wszędzie, a służba 
w Policji to także ich pasja. 
  

      Obecna na uroczystości marsza-
łek Sejmu Elżbieta Witek podkre-
śliła, że służba w Policji to rodzaj 
misji: – Jesteście powołani, aby 
nieść pomoc innym. Służba w Poli-
cji nie jest dla Was przypadkiem, 

ale jest dla Was misją, której odda-
jecie się z pasją i dumą. Zapewnia-
cie nam bezpieczeństwo nawet po 
służbie. 

  

– Jestem szczególnie dumny z tego, 
że mundur i służba policjanta na-
biera nowego sensu. Budujecie ją w 
oparciu o nowy etos – powiedział 
podczas uroczystości premier Mate-
usz Morawiecki. – Na służbie lub 
po służbie jesteście gotowi do nie-

sienia pomocy ludziom. Drodzy 

policjanci i policjantki, dziękuję, że 
cierpliwie służycie polskiemu społe-
czeństwu – dodał premier. 
  

      Są z nami funkcjonariusze, któ-
rzy wynosili nieprzytomne kobiety z 

płonących domów, którzy ratowali 
tonące dzieci, którzy na ulicy rato-
wali bitych i katowanych przez ban-

dytów niewinnych ludzi. Często 
robiliście to poza służbą – podkre-

ślił minister Mariusz Kamiński, w 
słowach skierowanych do policjan-
tów. Szef MSWiA dodał również, 
że rząd stara się zapewnić funkcjo-
nariuszom jak najlepsze warunki 

służby: – Rolą rządu jest to, abyście 
mieli nie tylko satysfakcję zawodo-
wą, ale również to, żeby uposaże-
nia, jakie otrzymujecie, były ade-
kwatne do pracy i Waszej ofiarno-

ści – powiedział Mariusz Kamiński. 
  

      Podczas uroczystości, minister 
spraw wewnętrznych i administracji 
przypomniał, że od 1 stycznia każ-
dy funkcjonariusz Policji otrzyma 

podwyżkę w wysokości 500 zł brut-
to. –  Obecnie intensywnie pracuje-

my w MSWiA nad nowym motywa-

cyjnym systemem dla tych funkcjo-

nariuszy, którzy ukończyli 25 lat 
służby i uzyskali uprawnienia eme-
rytalne, bo chcielibyśmy, żeby na-
dal pozostali w służbie – dodał szef 
MSWiA. Minister Mariusz Kamiń-
ski zadeklarował również wzmoc-
nienie sytuacji prawnej polskich 

funkcjonariuszy: – Funkcjonariusz 

Policji, który przeprowadza inter-
wencję, musi czuć, że za nim stoi 
siła państwa polskiego, a przestęp-
ca, który podnosi rękę na funkcjo-
nariusza musi wiedzieć, że reakcja 

państwa będzie nieuchronna i szyb-
ka. Minister, przywołując statysty-
kę napaści na funkcjonariuszy Poli-
cji, podkreślił, że „czas z tym skoń-
czyć”. 
  

Bohaterowie w mundurach 
  

      Wśród wyróżnionych nagrodą z 
Funduszu Nagród Ministra jest st. 
sierż. Anna Dudek-Berlińska z Wy-
działu Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Inowrocła-
wiu. 21 sierpnia br. policjantka ura-

towała życie 5-letniej dziewczynce, 

która podczas jazdy samochodem z 
opiekunami zakrztusiła się słody-
czami. Funkcjonariuszka udrożniła 
drogi oddechowe dziecka, a następ-
nie, nie czekając na przyjazd karet-
ki, z dziewczynką na rękach pobie-
gła po pomoc do najbliższej pla-
cówki służby zdrowia. 
  

      Bohaterski czyn sierż. szt.  Pa-

tryka Chrastka z Zespołu Patrolowo
-Interwencyjnego Komisariatu 

Wodnego Policji w Poznaniu szero-

ko opisywały media. 3 września br. 
funkcjonariusz, w czasie urlopu 

wypoczynkowego w Hurghadzie, 

uratował tonące dziecko. 5-letnia 

dziewczynka, krztusząc się, nagle 
zniknęła pod lustrem wody. Poli-
cjant szybko podpłynął do tonącego 
dziecka, wyciągnął je spod wody i 
odholował do brzegu. Nikt inny nie 
zareagował. 
  

      W czasie wolnym od służby 
sierż. szt. Konrad Wojciechowski, 
przewodnik psa służbowego Ogni-
wa Patrolowo-Interwencyjnego II 

Komisariatu Wodnego Komendy 

Wojewódzkiej Policji we Wrocła-
wiu, wspólnie z innym funkcjona-
riuszem, obezwładnił i zatrzymał 
agresywnego mężczyznę, który 
napadł na przypadkowo spotkaną 
70-letnią kobietę. Napastnik był 
pijany. 

 

Bohater w mundurze 

ne, a podejrzani powinni dalej od-

powiadać przed sądem, choć już z 
wolnej stopy. 

  

      W ocenie prokuratury decyzja o 

umorzeniu postępowań jest niedo-

puszczalna, dlatego zostanie na nią 
złożone zażalenie. Jak zaznaczyła 
prokuratura, nierozpatrzenie wnio-

sków o areszt w 24-godzinnym 

terminie wymaga wyjaśnień, co do 
sposobu organizacji pracy sądu 

przy rozpoznawaniu wniosków o 
zastosowanie tymczasowego aresz-

towania. 

 

Ministerstwo Sprawiedliwości 
Rzeczypospolitej Polskiej 
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      Transgraniczna infrastruktura 

drogowa i kolejowa oraz Pakiet 

Mobilności były głównymi temata-
mi rozmowy ministra Andrzeja 

Adamczyka, z ministrem transportu 

i infrastruktury cyfrowej Republiki 

Federalnej Niemiec Andreasem 

Scheuerem 27 września 2019 r. w 
Berlinie. 

      Najważniejszym efektem spo-
tkania było podpisanie umowy mię-
dzyrządowej o budowie nowego, 
drogowego mostu granicznego w 

rejonie Kostrzyna nad Odrą i Kue-
strin-Kietz. Most położony będzie 
w ciągu drogi krajowej nr 22 oraz 
federalnej drogi nr 1. Decyzję o 
jego budowie podjęto z uwagi na 
stan techniczny istniejącego mostu, 
który umożliwia przejazd jedynie 
samochodom osobowym.  

      Dzisiejszy dzień kończy kilku-
letni okres trudnych negocjacji ze 

stroną niemiecką. To inwestycja, 
która była wyczekiwana od bardzo 
dawna. Cieszę się, że mamy już 
pewność, że nowy most powstanie 
w ciągu najbliższych lat - powie-

dział minister infrastruktury An-
drzej Adamczyk. 

      Warunkiem koniecznym do 

rozpoczęcia inwestycji jest zawar-
cie umowy międzypaństwowej – w 

październiku 2016 roku Premier 
Beata Szydło wyraziła zgodę na 
negocjacje przez Ministerstwo In-

frastruktury umowy w tej sprawie. 

      Każde  z państw poniesie kosz-
ty budowy obiektu po swojej stro-

nie granicy. Inwestycję po stronie 
polskiej, wartości ok. 97 mln zł 

finansowaną ze środków budżetu 
państwa zaplanowano na lata 2020 
– 2025. Za wykonanie zadania od-

powiedzialna jest Generalna Dyrek-

cja Dróg Krajowych i Autostrad.  
      Rozpoczęcie prac budowlanych 
będzie możliwe po wejściu umowy 
w życie, co w Niemczech będzie 
wymagało jej ratyfikacji przez par-
lament. 

Polsko-niemieckie połączenia 
drogowe 

      Na granicy polsko-niemieckiej 

funkcjonuje 37 połączeń drogo-
wych. Dziesięć z nich obsługuje 
ruch towarowy bez ograniczeń. 
Pięć znajduje się w sieci TEN-T, z 

czego trzy (Kołbaskowo (A6) – 

Pomellen (A11), Świecko (A2) – 

Frankfurt n. Odrą (A12), Jędrzy-
chowice (A4) – Ludwigsdorf (A4) 

znajdują się w sieci bazowej. 
Większość połączeń drogowych 
prowadzi przez mosty graniczne. 

Stan tych mostów, z wyjątkiem 
mostu w Kostrzynie nad Odrą, jest 
dobry lub zadowalający. 

Pakiet Mobilności 
      Rozmowy ministrów dotyczyły 
również przepisów Pakietu Mobil-
ności I, czyli regulacji UE, które 
będą precyzować na jakich warun-
kach firmy transportowe mogą 
świadczyć usługi poza krajem po-
chodzenia. 

      Zdaniem strony polskiej pod-

czas dalszych prac nad Pakietem 

Mobilności, konieczna jest konty-
nuacja wyważonej i merytorycznej 
dyskusji, mającej na celu  wypraco-

wanie najlepszych przepisów, po-

nieważ przyjęte rozwiązania będą 
miały długoterminowe konsekwen-
cje dla sektora transportu drogowe-

go oraz naszych gospodarek. Szcze-

gólnie konieczna jest eliminacja 
restrykcyjnych przepisów i niepro-
porcjonalnych wymogów, które nie 
uwzględniają specyfiki geograficz-
nej i realiów funkcjonowania bran-
ży transportowej przez co tworzą 
zagrożenie dla branży transporto-
wej  mające wpływ na otrzymanie 
lub utrzymanie licencji przewoźni-
ka drogowego.  

      Pakiet Mobilności I to bardzo 
istotny temat w kontekście uczest-
nictwa w rynku wewnętrznym, tak-
że z punktu widzenia jego wpływu 
na rozwój gospodarczy UE i kon-
takty między naszymi państwami. 
Polska wspiera działania zmierzają-
ce do utworzenia jednolitego obsza-

ru transportowego, w ramach które-
go nastąpiłaby realizacja traktato-
wej swobody świadczenia usług i 
eliminacja zbędnych barier w dostę-
pie do rynków - powiedział mini-
ster Andrzej Adamczyk. 

      Poruszono także sprawy trans-
granicznej infrastruktury kolejowej, 

w tym elektryfikacji dworca Goer-

litz i trasy Goerlitz-Drezno. 

      Poprzednie spotkanie polsko - 

niemieckie na szczeblu ministrów 
odbyło się 29 listopada 2018 r. w 
Berlinie. 

  

Szymon Huptyś 

Ministerstwo Infrastruktury 

Rzeczypospolitej Polskiej 

Ciąg dalszy ze s.1 
 

Powstanie nowy most drogowy 

na granicy polsko-niemieckiej 

  

      Odwagą i opanowaniem wyka-
zał się sierż. Przemysław Rytych z 
Zespołu Kontroli Ruchu Drogowe-
go i Obsługi Zdarzeń Ruchu Drogo-
wego Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Miejskiej Policji w Ru-

dzie Śląskiej. 10 maja br. policjant, 
narażając własne bezpieczeństwo, 
uratował życie przedszkolakom, ich 

opiekunom oraz kierowcy autobu-

su. Kierowca pojazdu przewożące-
go wycieczkę przedszkolaków utra-
cił panowanie nad nim. W efekcie 
autobus niebezpiecznie przechylił 
się na skarpie. Funkcjonariusz, nie 
czekając na przybycie pozostałych 
służb, sprawnie ewakuował wszyst-
kich pasażerów.  
  

      Wszystkim wyróżnionym zosta-
ły przyznane nagrody finansowe z 
Funduszu Nagród Ministra. 
 

Ministerstwo Spraw 

Wewnętrznych i Administracji 
Rzeczypospolitej Polskiej 
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      Pierwsze szacunki wskazują, 
że sytuacja jest pod kontrolą. 
Bardzo dziękuję strażakom, któ-
rzy interweniowali w całym kraju 
prawie 6,6 tys. razy. Jesteście jak 
zwykle niezawodni – podkreślił 
szef MSWiA Mariusz Kamiński 
podczas wideokonferencji z woje-

wodami na temat sytuacji po wi-

churach, które przeszły nad Pol-
ską w poniedziałek. W wideokon-
ferencji wzięli również udział 
wiceministrowie: Jarosław Zieliń-
ski i Paweł Szefernaker oraz gen. 
brygadier Leszek Suski, komen-

dant główny PSP. 
  

      Podczas wideokonferencji wo-

jewodowie przedstawili informacje 

o interwencjach strażaków i uszko-
dzonych budynkach w swoich re-

gionach. Minister Mariusz Kamiń-
ski podkreślił, że sytuacja po wi-
churach jest pod kontrolą, choć 
jeszcze wczoraj były obawy, że 
natura może nam bardziej zaszko-
dzić. Zaznaczył, że głównym zada-
niem wojewodów jest teraz ustale-
nie potrzeb związanych ze stratami 
oraz szybka pomoc materialna dla 

poszkodowanych. MSWiA jest 

przygotowane do wsparcia w tym 

zakresie. 

  

      Wojewodowie zgłosili, że są 
gotowi do wypłaty pierwszych za-
siłków do 6 tys. zł. Natomiast w 
przypadku uszkodzonych budyn-

ków m.in. zerwanych i uszkodzo-
nych dachów będą pracowały komi-
sje, które oszacują straty. Wojewo-
dowie zapewnili, że są w stałym 
kontakcie ze starostami i wójtami 
na swoim terenie. 

  

     Wczoraj (30 września br.) w 
niektórych miejscach wiatr osiągał 
w porywach prędkość do 100 km/h. 
W całej Polsce strażacy odnotowali 
prawie 6,6 tys. interwencji związa-
nych z usuwaniem skutków wichur. 
Najwięcej zdarzeń, bo prawie 6 
tys., dotyczyło usuwania połama-
nych drzew i konarów, natomiast 
ponad 600 wypompowywania wo-

dy z piwnic zalanych obiektów. Z 
danych Państwowej Straży Pożar-
nej wynika, że strażacy najczęściej 
interweniowali w Wielkopolsce 

(1001 razy), w województwie łódz-
kim (875 razy), na Mazowszu (754 

razy), na Dolnym Śląsku (665 razy) 
oraz w województwie śląskim (657 
razy). W działaniach brało udział 
prawie 34 tys. strażaków PSP i OSP 
oraz prawie 7,5 tys. pojazdów. 
  

      W miejscowości Nowy Nart w 
powiecie niżańskim na Podkarpaciu 
na przejeżdżający samochód spadło 
drzewo. Niestety na miejscu zginął 
42-letni kierowca, a dwoje pasaże-
rów zostało rannych. W całym kra-
ju w wyniku wichur rannych zosta-

ło 18 osób, w tym 5 strażaków. 
Uszkodzonych zostało prawie 397 
dachów, w tym na 246 budynkach 
mieszkalnych. 

  

      W kulminacyjnym momencie 

bez prądu było 295 tys. odbiorców. 
Energetycy na bieżąco usuwali 
awarie i na godz. 6.00 rano bez 

prądu w całej Polsce pozostawało 
25 tys. odbiorców. 
  

Ministerstwo Spraw 

Wewnętrznych i Administracji 
Rzeczypospolitej Polskiej 

 

Prawie 6,6 tys. interwencji 

strażaków w całej Polsce 

  

      Wbrew twierdzeniom niektó-
rych mediów, sędzia Justyna Ko-
ska-Janusz nie wygrała w sądzie 
ze Zbigniewem Ziobro. Zbigniew 

Ziobro nie był stroną w sprawie, 
w której zapadł dziś wyrok Sądu 
Apelacyjnego w Warsza-

wie. Stroną jest Skarb Państwa 
reprezentowany przez Ministra 

Sprawiedliwości. Kwestionowany 
przez sędzię komunikat nie był 
wypowiedzią samego Zbigniewa 
Ziobro lecz informacją biura 
prasowego.  
  

      Sąd Apelacyjny w Warszawie 
oddalił w całości żądanie usunięcia 
komunikatu dotyczącego sędzi Ju-
styny Koski-Janusz ze strony inter-

netowej Ministerstwa Sprawiedli-

wości. Skarb Państwa reprezento-
wany przez Ministra Sprawiedliwo-

ści złoży jednak do Sądu Najwyż-

Ciąg dalszy ze s.1 
 

Oświadczenie 

w sprawie wyroku 

Sądu Apelacyjnego w Warszawie 
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      3 października 2019 r. minister 
infrastruktury Andrzej Adamczyk 

poinformował o nowych inwesty-
cjach kolejowych w Małopolsce.  
  

      Ostatnie 4 lata to dobry czas dla 

polskiej kolei. Zależy nam na jej 
rozwoju w każdym regionie nasze-
go kraju, także w powiecie olku-
skim, miechowskim i w Zagłębiu. 
Prace na linii kolejowej Tunel - 

Sosnowiec nr 62 idą zgodnie z pla-
nem. Chcemy, aby usprawniony 

został także transport kolejowy 
między Olkuszem a Krakowem. 
Ministerstwo Infrastruktury od 

dawna analizowało tę sprawę. Pod-
jęliśmy decyzję o rozpoczęciu prac 
nad budową łącznicy kolejowej w 
okolicy Jaworzna. Dzięki niej po-
dróż pociągiem między Krakowem 
a Olkuszem skróci się z obecnych 
około 3 godzin do czasu między 45 
a 55 minut – powiedział minister 
infrastruktury Andrzej Adamczyk. 

  

      PKP PLK zwiększą możliwości 
sprawnych, krótkich i bezpośred-
nich połączeń kolejowych w Mało-
polsce. Do 2023 r. planowane jest 

wybudowanie łącznicy Borowa 

Górka – Pieczyska. To ok 800-

metrowy odcinek toru, który za-
pewni bezpośredni przejazd z Ol-
kusza do Krakowa. Pociągi pojadą 
linią Tunel – Sosnowiec (nr 62) i 

przez łącznicę na linię Katowice – 

Kraków. Takie rozwiązanie wyeli-
minuje m.in. konieczność zmiany 
kierunku jazdy, co znacznie skróci 
czas podróżowania między Olku-
szem a Krakowem. 

  

      Szukamy rozwiązań korzyst-
nych dla podróżnych, gdyż PKP 
Polskie Linie Kolejowe SA są zain-
teresowane zwiększeniem dostęp-
ności transportu kolejowego i po-
prawą układu komunikacyjnego w 
regionach i w skali kraju. Nasze 

inicjatywy poprawiają warunki 
życia mieszkańców. Takim przed-
sięwzięciem jest budowa łącznicy, 
która umożliwi krótką podróż z 
Olkusza do Krakowa – stwierdził 
Ireneusz Merchel, prezes Zarządu 
PKP Polskich Linii Kolejowych 

SA.  

  

      W przyszłym roku zakończą się 
prace na linii E 30 Katowice – Kra-

ków, m.in. między Jaworznem 
Szczakową a Krakowem. Pociągi 

będą mogły osiągać prędkość 160 
km/h. Nie tylko skróci się czas 
przejazdu, ale podróżni zyskają 
komfortową obsługę na stacjach i 
przystankach.  

      Korzystnie zmienia się linia 
Tunel – Sosnowiec. Efektem m.in. 

wymiany torów i sieci trakcyjnej 
będzie zwiększenie prędkości po-
ciągów. Istotnie poprawią się wa-
runki dla podróżnych na stacjach i 
przystankach.  

  

      Stacja Olkusz przejdzie przebu-

dowę. Opracowywana jest doku-
mentacja projektowa. Prace obejmą 
perony, powstanie bezkolizyjne 

przejście podziemne z windami, 
które zastąpi istniejącą kładkę nad 
torami. Stacja będzie nowoczesna i 
dostępna dla wszystkich podróż-
nych. 

  

      Wartość inwestycji realizowa-
nych przez PKP PLK z Krajowego 

Programu Kolejowego w Małopol-
sce sięga 10 miliardów zł.  
  

Szymon Huptyś  
Ministerstwo Infrastruktury 

Rzeczypospolitej Polskiej 

 

Minister Andrzej Adamczyk 

o nowych inwestycjach kolejowych 

w Małopolsce 

szego skargę kasacyjną od wyroku 
Sądu Apelacyjnego w Warszawie, 
gdyż jedynie częściowo uwzględnił 
on apelację od orzeczenia sądu I 
instancji. Minister Sprawiedliwości 
podtrzymuje opinię, że nie doszło 
do naruszenia dóbr osobistych sę-
dzi Justyny Koski-Janusz, a kwe-

stionowana przez nią ocena zawar-
ta w komunikacie prasowym mini-

sterstwa była uprawniona.  
      Proces dotyczył m.in. negatyw-
nej oceny decyzji sędzi Justyny 
Koski-Janusz w głośnej medialnie 

sprawie kobiety, która - jak wska-

zywały media - będąc wcześniej 
już dwukrotnie zatrzymywana za 
jazdę pod wpływem alkoholu i 
mająca za to wyrok, po pijanemu 
wjechała samochodem do przejścia 
podziemnego w centrum Warsza-

wy. 

      W opinii ministerstwa sędzia 
zastosowała niewłaściwy tryb po-
stępowania i poprzez taki błąd 
przyczyniła się do przedłużenia 
postępowania. Kobieta, która spo-
wodowała wypadek, skutecznie 

potem unikała stawienia się przed 
organami ścigania i wymiaru spra-
wiedliwości. 
      Sąd Okręgowy w Warszawie 
uniemożliwił zapoznanie się z akta-
mi sprawy karnej, które ilustrowały 
błędy popełnione przez sędzię. Sąd 
Okręgowy wydał również wyrok 
bez wysłuchania racji ministerstwa 
i oceny jego argumentów. 
  

Ministerstwo Sprawiedliwości 
Rzeczypospolitej Polskiej 
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      3 października 2019 r., z udzia-
łem ministra infrastruktury Andrze-
ja Adamczyka oraz przedstawicieli 

Zarządu Poczty Polskiej, została 
oddana do użytku nowa agencja 
pocztowa w Miechowie, mieszczą-
ca się na wyremontowanym dworcu 
PKP. 

  

      Poczta Polska realizując swoją 
strategię, która opiera się na świad-
czeniu usług dla wszystkich obywa-
teli, odgrywa szczególną rolę w 
rozwoju naszego kraju. Dostępność 
placówek pocztowych przeciwdzia-
ła wykluczeniu społecznemu i eko-
nomicznemu, umożliwia mieszkań-
com małych miejscowości korzy-
stanie z nowoczesnych rozwiązań. 
Można powiedzieć, że w wielu sy-
tuacjach wyręcza państwo – powie-

dział minister infrastruktury An-
drzej Adamczyk. 

  

      Placówka znajduje się w nowo 
wyremontowanym budynku dworca 

kolejowego, tuż obok poczekalni. 
Została dostosowana do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Można w 
niej skorzystać z szerokiego zakre-
su usług oferowanych przez Pocztę 
Polską, również przy użyciu aplika-
cji mObywatel.  Dzięki niej klienci 
Poczty Polskiej przy odbiorze prze-

syłek mogą potwierdzać swoją toż-
samość poprzez okazanie dokumen-
tu na ekranie urządzenia mobilne-
go. 

  

      Poczta Polska posiada najwięk-
szą w kraju sieć sprzedaży na 
wsiach oraz w małych miastach, 
obecnie blisko 5,3 tys. placówek 
znajduje się w miejscowościach 
poniżej 50 tys. mieszkańców. W 
sumie w całej Polsce spółka posia-
da 7,5 tys. placówek, w których 
obywatele mają możliwość skorzy-
stania z różnorodnych usług: pocz-
towych, cyfrowych, finansowych, 

logistycznych i handlowych. Spo-

śród wszystkich posiadanych placó-
wek Poczty Polskiej 38% stanowią 

agencje, z tego 80% znajduje się w 
małych miejscowościach i na 
wsiach.  

  

      Dzięki naszej sieci placówek 
mamy unikatowy dostęp do wszyst-
kich obywateli naszego kraju. 

Otwarcie nowej placówki poczto-
wej w Miechowie to odpowiedź 
Poczty Polskiej na potrzeby lokal-

nej społeczności. Chcemy, aby 
mieszkańcy zarówno dużych, jak i 
mniejszych miejscowości mieli 
ułatwiony dostęp do naszych 
usług  – podkreśla Andrzej Bodzio-
ny, wiceprezes Zarządu Poczty Pol-
skiej.  

  

      Od 2016 r. na mapie Polski po-

jawiło się ponad 400 nowych punk-
tów pocztowych, z czego ponad 40 
oddano do użytku w województwie 
małopolskim. 

Szymon Huptyś  
Ministerstwo Infrastruktury 

Rzeczypospolitej Polskiej 

 

Nowa placówka Poczty Polskiej 
na dworcu w Miechowie 

  

      Pierwsze umowy na dofinan-

sowanie prac związanych z przy-
gotowaniem lokalnych strategii 

rozwoju elektromobilności podpi-
suje z beneficjantami Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej. W ramach 

udzielonego wsparcia NFOŚiGW 
zrefunduje 100 proc. kosztów 
kwalifikowanych poniesionych 

przez Gminę Jaktorów w woje-

wództwie mazowieckim oraz 
Miasto Radzyń Podlaski w woje-
wództwie lubelskim.  
      Strategia Gminy Jaktorów prze-
widuje m.in. budowę stacji ładowa-
nia pojazdów elektrycznych przy 
budynkach użyteczności publicznej, 
obiektach usługowych i handlo-
wych oraz wydzielenie miejsc po-

stojowych dla pojazdów elektrycz-
nych na już istniejących parkin-
gach. Planowany jest również za-

kup pojazdów elektrycznych dla 
Urzędu Gminy Jaktorów oraz dla 
innych jednostek organizacyjnych. 

Wprowadzaniu nowych rozwiązań 
będzie towarzyszyć promocja 
wśród mieszkańców polegająca na 
dostarczaniu usług typu Car-

sharing oraz Carpooling. Dodatko-

wo Gmina Jaktorów planuje udział 
w programach pilotażowych zwią-
zanych z wypożyczaniem sprzętów 
z napędem elektrycznym takich jak 

 

NFOŚiGW podpisuje pierwsze umowy 

na dofinansowanie lokalnych strategii 

rozwoju elektromobilności 
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      Efekty 30-letniej działalności 
Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 
oraz perspektywy rozwoju 

NFOŚiGW to wybrane tematy, 
na które będą rozmawiali goście 
EkoSfery – przestrzeni konferen-

cyjno-wystawienniczej pod hono-

rowym patronatem Premiera 

Mateusza Morawieckiego – na 

targach POL-ECO SYSTEM w 

Poznaniu. 

      Coroczna obecność przedstawi-
cieli Narodowego Funduszu na 

Międzynarodowych Targach 
Ochrony Środowiska, które tym 

razem odbywają się w dniach 9-11 

października, to cykl konferencji i 
debat eksperckich, konferencja pra-

sowa Zarządu NFOŚiGW, inspiru-
jące rozmowy z odwiedzającymi to 
branżowe wydarzenie, a także czas 
szkoleniowych spotkań z benefi-
cjentami. 

      W tym roku udział NFOŚiGW 
w poznańskich targach ma charak-
ter szczególny ze względu na ob-
chodzone 30-lecie instytucji i stąd 
zaplanowane na 9 października 
(godz. 13:00) seminarium pt. 

„Dorobek 30-lecia NFOŚiGW 
oraz perspektywy rozwoju Fun-

duszu i systemu finansowania 

ochrony środowiska w Polsce”. 

Spotkanie z udziałem m.in. Mini-
stra Środowiska Henryka Kowal-
czyka poprzedzi konferencja praso-

wa (godz. 10:00), podczas której 
ogłoszeni zostaną laureaci trzeciej 
edycji konkursu pn. „Nagroda 
NFOŚiGW – Eko Dziennikarz”. 
Tego samego dnia (godz. 15:30) 

zaplanowano jeszcze panelową 
dyskusję – pod hasłami: „Sektor 
bankowy ważnym ogniwem bata-
lii o czyste powietrze” oraz „Jakie 
wyzwania stawia program Czyste 

Powietrze w działaniach samo-
rządów” – połączoną z prezentacją 
rekomendacji zawartych w rapor-

 

Aktywności NFOŚiGW na  
OL-ECO SYSTEM 2019  

hulajnogi, rowery czy skutery.  

      Wdrażanie działań przewidzia-
nych w strategii gminy przyczyni 

się do stworzenia warunków rozwo-
ju elektromobilności oraz komplek-
sowych, innowacyjnych rozwiązań 
utrzymanych w konwencji Smart 

City, zarówno na terenie Gminy 
Jaktorów, jak również w powiecie 
grodziskim. Istotny jest również 
fakt, iż strategia będzie uwzględnia-
ła potrzeby osób niepełnospraw-
nych. Ponadto realizacja planowa-

nych w strategii działań ma skutko-
wać ograniczeniem emisji CO2 w 
sektorze transportu na poziomie ok. 

15 proc., co stanowić będzie wy-
mierny efekt ekologiczny. 

      Beneficjent spodziewa się rów-
nież wzrostu podwyższenia atrak-
cyjności gminy jako miejsca stałego 
zamieszkania. Strategia zostanie 

przygotowana do końca września 
2020 r., a jej planowany koszt to 45 

tys. zł.  
      Dokumentacja dotycząca strate-
gii dla miasta Radzyń Podlaski zo-
stanie przygotowana w tym samym 

terminie co dla Gminy Jaktorów. 
Planowany koszt przedsięwzięcia 
będzie wynosił 50 tys. zł. Wdroże-
nie strategii przyczyni się przede 
wszystkim do rozpoczęcia przez 

administrację publiczną procesu 
wymiany dotychczasowej floty na 

pojazdy elektryczne oraz jednocze-

snej budowie stacji ładowania usy-
tuowanych w pobliżu budynków 
użyteczności publicznej. Spodzie-
wany jest dynamiczny rozwój elek-
tromobilnej infrastruktury oraz sta-

cji paliw gazowych CNG i LNG. 

Plany strategiczne zakładają także 
wzrost zainteresowania elektromo-

bilnością przez klientów indywidu-
alnych, co w konsekwencji może 
generować wzrost liczby pojazdów 
elektrycznych. Przygotowanie oraz 

realizacja planu niosą ze sobą per-
spektywę możliwości opracowania 
wytycznych dla projektu budowy 

krajowej sieci infrastruktury elek-

tromobilnej, m.in. stacji szybkiego 

ładowania akumulatorów samocho-
dów elektrycznych czy stacji paliw 
gazowych CNG i LNG.  

      Przygotowanie lokalnych strate-

gii rozwoju elektromobilności przy-
czyni się do realizacji celów wyni-
kających m.in.: z Programu Rozwo-
ju Elektromobilności w ramach 
Strategii na rzecz Odpowiedzialne-

go Rozwoju, w tym w szczególno-
ści planu „Energia do przyszło-
ści” (przyjętego przez Radę Mini-
strów 16 marca 2017 r.), Krajowych 

ram polityki rozwoju infrastruktury 

paliw alternatywnych (przyjętych 
przez rząd 29 marca 2017 r.) oraz 
Ustawy o elektromobilności i pali-
wach alternatywnych. 

      Wsparcia dla przedsięwzięć 
zostało udzielone w ramach progra-
mu priorytetowego NFOŚiGW pn. 
GEPARD II – transport niskoemi-

syjny, Część 2) Strategia rozwoju 

elektromobilności. Narodowy Fun-

dusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej planuje udzielenie w 

ramach programu GEPARD II 

wsparcia dotacyjnego dla ponad 

200 beneficjentów, którzy wykazali 
potrzebę rozwoju elektromobilności 
w swoim mieście czy gminie. Łącz-
na kwota dotacji może opiewać na 
ok. 12 mln zł. 
      Umowy dotacji zostały podpisa-
ne w siedzibie NFOŚiGW przez 
Wójta Gminy Jaktorów Macieja 
Śliwerskiego, Burmistrza Miasta 
Radzyń Podlaski Jerzego Rębka 
oraz Zastępcę Prezesa Zarządu 
NFOŚiGW Artura Michalskiego. 
 

Sławomir Kmiecik  
NFOŚiGW 

Warszawa  
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tach Komisji Europejski i Banku 

Światowego. Wszystkie te wydarze-
nia – z myślą przewodnią 
„Zrównoważona gospodarka odpa-
dami – dla ludzi, zdrowia i środowi-
ska” – odbędą się w ramach EkoS-
fery (usytuowanej w pawilonie 15 

PCC), czyli przestrzeni konferen-

cyjno-wystawienniczej pod honoro-

wym patronatem Premiera Mateu-

sza Morawieckiego.  

      Oprócz tego nie zabraknie także 
merytorycznych wystąpień przed-
stawicieli NFOŚiGW na innych 
targowych wydarzeniach, w tym 

przede wszystkim na inauguracji 

POL-ECO SYSTEM 2019 (9 paź-

dziernika, godz. 11:00) oraz pane-

lach orgaznizowanych przez Mini-

sterstwo Środowiska (10 paździer-
nika, od godz. 10:00). Odwiedzają-
cy targi będą też mogli spotkać się z 
ekspertami Narodowego Funduszu 

na dwóch stoiskach informacyjno-

promocyjnych – w pawilonach nr 

15 i 7, przy czym w tym drugim 

prezentowana będzie wystawa 30 
wielkich inwestycji NFOŚiGW. 
      W przeddzień targów, 8 paź-
dziernika (wtorek) NFOŚiGW orga-
nizuje na terenie poznańskich tar-
gów cykl szkoleń dla obecnych i 
przyszłych beneficjentów, którzy są 
zainteresowani zasadami pozyska-

nia i rozliczania dofinansowania z 

takich obszarów, jak gospodarka 
wodno-ściekowa w aglomeracjach, 
adaptacja do zmian klimatu, popra-

wa jakości środowiska miejskiego, 
gospodarka odpadami komunalny-

mi. Nowością będzie Dzień Pozy-
tywnej Energii, czyli konferencja 

szkoleniowa o funduszach norwe-

skich (perspektywa 2014-2021) i 

programach NFOŚiGW z zakresu 
energii odnawialnej oraz efektyw-

ności energetycznej. 
 

Sławomir Kmiecik  
NFOŚiGW 

Warszawa  

 

      Ponad 14 mln zł preferencyj-
nej pożyczki ze środków wła-
snych Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej pozwoli na wybudo-

wanie nowej kotłowni miejskiej w 
Bornem Sulinowie w wojewódz-
twie zachodniopomorskim. Za-

kład będzie wytwarzał energię 
cieplną ze źródeł odnawialnych. 
 

      Dofinansowany projekt pn. 

„Budowa kotłowni miejskiej zasila-
nej biomasą wraz z przyłączeniem 
do sieci” ma być zrealizowany do 
końca bieżącego roku. Koszt całko-
wity przedsięwzięcia wyniesie nie-
mal 23,4 mln zł. Udostępnienie 
niskooprocentowanej pożyczki 
(prawie 14,2 mln zł) potwierdziła 
umowa podpisana w Warszawie 

przez Wiceprezesa Zarządu 
NFOŚiGW Artura Michalskiego 
oraz Prezesa Zarządu Przedsiębior-
stwa Usług Komunalnych (PUK) 
Sp. z o.o. w Bornem Sulinowie 

Piotra Kujawę.  
 

      Głównym celem beneficjenta 

przy realizacji inwestycji jest 

zwiększenie produkcji energii z 
biomasy w gminie Borne Sulinowo, 

dla której PUK Sp. z o. o. wytwarza 
i dystrybuuje energię cieplną. Bu-
dowana kotłownia ma funkcjono-
wać jako podstawowe źródło pro-
dukcji energii cieplnej. Przewidzia-

no budowę 2 kotłów o mocach 1,1 
MW i 3 MW, ekonomizera konden-

sacyjnego i automatycznego podaj-

nika, budowę magazynu zrębki oraz 
pomieszczeń socjalnych. Zaplano-
wano także konstrukcję komina o 
wysokości 30 m i montaż przyłączy 
o długości 950 m. Obecnie lokalny 
system ciepłowniczy składa się z 
kotłowni wyposażonej w urządze-
nia o łącznej mocy 12,6 MW, w 
ramach której pracują 3 kotły na 
biomasę oraz 2 kotły na paliwo 
płynne – olej opałowy. Uruchomie-
nie nowej instalacji przyniesie zdol-

ność wytwarzania dodatkowej ener-
gii cieplnej ze źródeł odnawialnych 
– 4,90 MWt. Jednym z efektów 
ekologicznych będzie zmniejszenie 
emisji CO2 o 6 044,35 Mg/rok.  

 

      Program priorytetowy 

NFOŚiGW Ciepłownictwo powia-
towe jest skierowany do spółek 
kapitałowych, które produkują 
energię cieplną na cele komunalno-

bytowe, a udział jednostki samorzą-
du terytorialnego w kapitale zakła-
dowym tych spółek jest nie mniej-
szy niż 70 proc.  
 

      Jednocześnie całkowita moc 
cieplna zamówiona systemu cie-
płowniczego, w ramach którego 
prowadzona jest działalność, po-
winna wynosić nie więcej niż 50 
MW. Celem programu jest zmniej-

szenie negatywnego oddziaływania 
przedsiębiorstw ciepłowniczych na 
środowisko, w tym poprawa jakości 
powietrza, poprzez wsparcie przed-

sięwzięć inwestycyjnych. Dofinan-
sowania w ramach tego programu 

są udzielane w postaci dotacji albo 
pożyczki. Nabór wniosków potrwa 
do 20 grudnia 2019 r. 

 

Sławomir Kmiecik  
NFOŚiGW 

Warszawa  

 

Borne Sulinowo zyska kotłownię miejską 

zasilaną biomasą 

dzięki wsparciu z NFOŚiGW 
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      Kalisz będzie czystszy i bez-
pieczniejszy. Narodowy Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej przekazał ponad 5 
mln zł na utylizację odpadów 
chemicznych składowanych w 
granicach miasta. Do tej pory te 

nielegalnie przetrzymywane sub-

stancje i materiały zagrażały 
zdrowiu mieszkańców Kalisza. 
      Projekt pn. „Usunięcie i uniesz-
kodliwianie niewłaściwie składo-
wanych odpadów przy ul. Wro-
cławskiej 164a w Kaliszu” będzie 
kosztował łącznie ponad 10 mln zł. 
Inwestycja finansowana w połowie 
ze środków własnych NFOŚGW 
pozwoli zutylizować 3 tys. ton od-
padów chemicznych. Przedsięwzię-
cie ma być przeprowadzone do 30 
listopada 2020 r. 

      Umowę potwierdzającą wspar-
cie podpisali w Warszawie Wice-

prezes Zarządu NFOŚiGW Domi-
nik Bąk oraz Prezydent Kalisza 
Krystian Kinastowski. W uroczy-

stości uczestniczył także poseł na 
Sejm Jan Mosiński.  
      Przedmiotem przedsięwzięcia 
jest usunięcie oraz termiczne 
unieszkodliwienie nielegalnie i 

niewłaściwie magazynowanych 
odpadów niebezpiecznych, stwa-
rzających dla kaliszan zagrożenie w 
postaci potencjalnego, niekontrolo-

wanego uwolnienia się substancji 
do środowiska, eksplozji lub pożaru 
materiałów łatwopalnych. Odpady 
te to mieszaniny o nieznanym skła-
dzie chemicznym w ilości 3 tys. 
ton, z których ok. 2,7 tys. ton uzna-
no za niebezpieczne. Są one maga-
zynowane w budynku o powierzch-

ni zabudowy 997 m2.  

      Zagrożenie powstało w 2013 r. 
w wyniku niewłaściwego, niezgod-
nego z obowiązującym prawem 

magazynowania m.in. drażniących i 
łatwopalnych chemikaliów. Od 
2015 r. odpady te uważa się za po-
rzucone przez prowadzącego dzia-
łalność gospodarczą. Miasto Kalisz 
przejmując na własność nierucho-
mości, w obszarze których zmaga-
zynowano odpady (działkę i budy-
nek magazynowy wraz z nielegal-

nie nagromadzonymi w nim odpa-

dami) uzyskało możliwość sięgnię-
cia po pomoc finansową z 
NFOŚiGW. 
      Dotacja wspierająca zadanie 
została przekazane przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej z zasobów 
programu priorytetowego Ochrona 

powierzchni ziemi, Część 1) Rekul-

tywacja terenów zdegradowanych. 

 

Sławomir Kmiecik  
NFOŚiGW 

Warszawa 

 

Likwidacja składowiska odpadów niebezpiecznych 

w Kaliszu 
przy wsparciu z NFOŚiGW 

 

      Zgodnie z podpisanym kon-

traktem w  2022 roku będzie 
można wjechać do Świnoujścia 
tunelem; obecnie zamierzenie 

wchodzi w etap robót budowla-
nych. 

      Wojewoda zachodniopomorski 

wydał decyzję o Zezwoleniu na 
Realizację Inwestycji Drogowej 
(ZRID) dla budowy tunelu łączące-
go wyspy Uznam i Wolin w Świ-
noujściu. Decyzja ZRID posiada 
rygor natychmiastowej wykonalno-

ści, co daje wykonawcy możliwość 

niezwłocznego przystąpienia do 
prac budowlanych. Tym samym, 

po wielu latach oczekiwania, tunel 

w Świnoujściu przechodzi z fazy 
analiz, planów i projektów do reali-
zacji robót budowlanych. 
      Bardzo się cieszę, że mogę dziś 
uczestniczyć w przekazaniu przez 
wojewodę zachodniopomorskiego 
zgody na realizację inwestycji dro-
gowej, polegającej na budowie 
tunelu pod Świną. Przez kilkadzie-
siąt lat nie udawało się połączyć 
Świnoujścia z lądem połączeniem 
drogowym. Obecny rząd tę niemoc 

przełamuje – powiedział 7 paź-
dziernika 2019 r. minister infra-

struktury Andrzej Adamczyk.  

      Inwestycja realizowana jest w 

ramach podpisanej we wrześniu 
2018 r. umowy z konsorcjum firm 

PORR, Gulermak i Energopol 

Szczecin. Kontrakt o wartości 793 
mln zł realizowany jest w formule 
projektuj i buduj. Zakończenie 
realizacji inwestycji planowane jest 

we wrześniu 2022 r. Inwestorem 
jest Miasto Świnoujście, które fi-
nansuje inwestycję, a GDDKiA 
pełni rolę inwestora zastępczego 
wspierając samorząd w prowadze-
niu inwestycji. Projekt jest dofinan-

sowany ze środków UE w ramach 
POIiŚ 2014-2020, kwota dofinan-

sowania to 775,6 mln zł.  
      Nowy odcinek drogi będzie 
miał łączną długość 3,4 km, z cze-
go niemal połowa pobiegnie przez 

Ciąg dalszy ze s.1 

Tunelem do  

Świnoujścia 



str. 28              czytaj na: www.wiesciswiatowe.pl             Nr 11 (87) Wieści Światowe 01 listopada 2019 r. 

jednorurowy tunel, z jedną jezdnią 
o dwóch pasach ruchu.  

Pierwsze roboty budowlane 
      W ciągu najbliższego tygodnia 
wykonawcy zostanie przekazany 

plac budowy. W pierwszym etapie 

rozpocznie się sprawdzanie saper-
skie terenu inwestycji. Ruszą rów-
nież wycinki drzew, a teren inwe-
stycji zostanie wytyczony geode-

zyjnie. Z początkiem 2020 r. ruszą 
zasadnicze roboty związane z wy-
konywaniem szybu startowego tu-

nelu po stronie wyspy Uznam. Tu-

nel będzie składał się z trzech czę-
ści: wykonanej w murach oporo-
wych o długości 475 m, metodą 
odkrywkową o długości 295 m oraz 
zasadniczej części drążonej o dłu-
gości 1,48 km.  
      Drążenie tunelu z komory star-

towej położonej po stronie wyspy 
Uznam będzie wykonywała maszy-
na drążąca (TBM) o długości 100 
metrów, której tarcza będzie miała 
średnicę 13,5 metrów. Maszyna 
TBM będzie zostawiała za sobą 
gotowy tunel złożony z prefabryko-
wanych elementów. Samo drążenie 
będzie trwało kilka miesięcy, w 
sierpniu 2021 r. maszyna powinna 

przebić się do szybu końcowego 
położonego na wyspie Wolin. Na-
stępnie zostanie zdemontowana. 

Droga w tunelu 
      W wydrążonym tunelu niezbęd-
ne będzie wykonanie drogi wraz ze 
wszystkimi elementami potrzebny-

mi do jej funkcjonowania. Powsta-

nie jezdnia wraz z położoną poniżej 
galerią ewakuacyjną. Zejścia z po-
ziomu tunelu do galerii ewakuacyj-

nej będą wychodziły poza rurę tu-
nelu i będą wykonywane metodą 
mrożenia gruntu. Bardzo ważne 
będą również urządzenia wentyla-
cyjne i systemy bezpieczeństwa. Do 
funkcjonowanie tunelu konieczny 

jest układ dróg dojazdowych. Po 
stronie wyspy Uznam zlokalizowa-

ny będzie budynek, z którego tunel 
będzie zarządzany. Zgodnie z kon-
traktem, we wrześniu 2022 r. 
wszystkie roboty powinny zostać 
zakończone i kierowcy powinni 
zacząć korzystać z tunelu łączącego 
Świnoujście z resztą Polski. 
  

Szymon Huptyś  
Ministerstwo Infrastruktury 

Rzeczypospolitej Polskiej 

 

 

 

      Pięć umów podpisanych dziś (7 
października 2019 r.) w Kielcach 
przez Ministra Sprawiedliwości 
Zbigniewa Ziobro z przedstawicie-

lami samorządu i placówek me-
dycznych woj. świętokrzyskiego 
umożliwi przekazanie im środków z 
Funduszu Sprawiedliwości na za-
kup sprzętu ratującego życie ofiar 
przestępstw, zwłaszcza wypadków 
drogowych. Łącznie placówki te 
dostaną około milion złotych.  
 

      Po to podjąłem decyzję o roz-
szerzeniu formuły działania Fundu-
szu Sprawiedliwości, by możliwe 
było wsparcie dla służb ratujących 
życie i zdrowie pokrzywdzonych. 
Chodzi także o jednostki ochotni-
czych straży pożarnych, których 
członkowie w przypadku ponad 
połowy wypadków drogowych jako 
pierwsi udzielają pomocy poszko-
dowanym – podkreślił minister Zbi-

gniew Ziobro podczas konferencji 

towarzyszącej podpisaniu umów. – 

Dofinansowanie OSP i szpitali czy 

centrum ratownictwa medycznego 

to realizacja celów, dla jakich Fun-
dusz Sprawiedliwości został powo-
łany. 
 

Wielki dzień dla regionu 

 

      To wielki dzień dla naszego 
regionu. Dziękujemy za wsparcie, 
zwłaszcza, że we wrześniu około 
cztery miliony złotych dostał z Fun-
duszu Sprawiedliwości Wojewódz-
ki Szpital Zespolony w Kielcach – 

powiedział Mariusz Gosek, członek 
Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego. - W 2018 roku 98 gmin 

województwa świętokrzyskiego 
dostało dofinansowanie z Funduszu 
Sprawiedliwości na zakup sprzętu 
ratowniczego. To prawie wszystkie 

gminy, które o takie środki wystę-
powały.  
 

      Dzięki wsparciu Funduszu, 
Świętokrzyskie Centrum Ratownic-
twa Medycznego i Transportu Sani-

tarnego w Kielcach kupi sprzęt do 
kompresji klatki piersiowej. Chodzi 

o przenośne aparaty przeznaczone 
do ucisków klatki piersiowej, by 
usprawnić krążenie u pacjentów, u 
których nastąpiło zatrzymanie akcji 
serca. 

 

Ratowanie ofiar wypadków 

 

      Centrum Ratownictwa Medycz-

nego z powiatu opatowskiego kupi 

USG mobilne. Ten powiat leży przy 
rozwidleniu trzech dróg krajowych, 
dlatego do specjalistycznego cen-

trum często trafiają ofiary wypad-
ków drogowych. A szybka diagno-
styka, jaką nowoczesne USG umoż-
liwia, pozwala na rozpoznanie obra-

żeń poszkodowanych, co ma zasad-
nicze znaczenie dla ich właściwego 
leczenia.  

              

Ciąg dalszy ze s.1 

 

Zbigniew Ziobro przekazał wsparcie 

z Funduszu Sprawiedliwości 
dla świętokrzyskich placówek medycznych i OSP 
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      Kwestie migracyjne, zwalcza-

nie terroryzmu oraz wykorzysta-

nie nowych technologii w kontek-

ście bezpieczeństwa wewnętrzne-
go to niektóre z tematów porusza-
nych podczas wczorajszego posie-

dzenia Rady ds. Wymiaru Spra-

wiedliwości i Spraw Wewnętrz-
nych (JHA), które odbyło się w 
Luksemburgu. Na spotkaniu Pol-

skę reprezentował wiceminister 
Krzysztof Kozłowski.  
  

      W trakcie posiedzenia odbyła 
się debata dotycząca migracji. Zai-
nicjowana została na podstawie 
deklaracji Niemiec, Włoch, Francji 
oraz Malty, podpisanej 29 września 
br. Państwa te chcą wprowadzenia 
projektu pilotażowego obejmujące-
go dobrowolną relokację osób. Ma 
być ona prowadzona przez kraje, 
które podpisały dokument oraz 
wspierana logistycznie i finansowo 

przez Unię Europejską. Podczas 
dyskusji Polska konsekwentnie 

sprzeciwiła się jakimkolwiek for-
mom narzucania podziału kwot 

migracyjnych, wypracowywanym 

poza mandatem Rady i pomijają-
cym konkluzje Rady Europejskiej z 

czerwca 2018 roku. Przewiduje ona 

jednomyślne podejmowanie decyzji 
w każdej sprawie dotyczącej soli-
darności w migracjach.  
  

      Zdaniem Polski to do państw 
członkowskich należy suwerenne 
podejmowanie decyzji co do ewen-

tualnego przyjęcia migrantów, a 
żadne porozumienia – w szczegól-
ności podejmowane poza oficjalny-
mi organami Unii Europejskiej – 

nie mogą poszczególnym krajom 
tego narzucić. Polska podtrzymała 
swój sprzeciw wobec przymuso-
wych relokacji. Chodzi bowiem o 

bezpieczeństwo naszego państwa i 
naszych obywateli.   

  

      Polski rząd konsekwentnie stoi 
na stanowisku, że kluczem do stwo-
rzenia trwałych rozwiązań zapew-
niających stabilizację sytuacji mi-
gracyjnej jest działanie dwutorowe. 
Z jednej strony ważne jest wzmoc-
nienie ochrony granic zewnętrz-

nych UE, w tym działalności unij-
nej agencji Frontex. Natomiast z 

drugiej strony istotne są działania 
prowadzone poza Unią w pań-
stwach pochodzenia i tranzytu mi-

grantów. W związku z tym Polska 
popiera ściślejszą współpracę z 
państwami trzecimi. Wzmocnienie 
skuteczności ochrony i szczelności 
granicy państw trzecich przełoży 
się na poprawę bezpieczeństwa 
wewnętrznego UE. 
  

      W trakcie posiedzenia przyjęta 
została konkluzja Rady w sprawie 
zwalczania wykorzystywania sek-

sualnego dzieci. Zgodnie ze stano-

wiskiem Polski, w dokumencie 

ujęto konieczność lepszego wyko-
rzystania istniejących narzędzi oraz 
wypracowanie zasad współpracy z 
sektorem prywatnym.  

  

      W trakcie posiedzenia dyskuto-

wano też nad wykorzystaniem no-
wych technologii mających wspo-
magać działania związane z bezpie-
czeństwem wewnętrznym. Poruszo-
no sprawę zagrożeń hybrydowych. 

Ciąg dalszy ze s.1 

 

Posiedzenie Rady JHA 

w Luksemburgu 

      Wojewódzki Szpital Specjali-
styczny im. Św. Rafała w Czerwo-
nej Górze dzięki środkom z Fundu-
szu Sprawiedliwości kupi m.in. 
aparat do znieczulenia. I on pomo-

że w ratowaniu ofiar wypadków, 
które często są wynikiem popełnia-
nych na drodze wykroczeń i prze-
stępstw. 
 

      Ochotnicza Straż Pożarna z 
Topoli w gminie Skalbmierz dzięki 
wsparciu kupi samochód ratowni-
czy. Ta jednostka, utworzona w 

1920 roku, bierze udział w akcjach 
na terenie całego powiatu kazimier-
skiego. Ponieważ wspiera poszko-
dowanych także podczas akcji 
przeciwpowodziowych, jej wyposa-

żenie uległo dużemu zniszczeniu, a 
dotychczasowy wóz wymagał cią-
głych remontów.  
 

      Z kolei Świętokrzyskie Cen-
trum Rehabilitacji w Czarnieckiej 

Górze sfinansuje dzięki środkom z 
Funduszu Sprawiedliwości sprzęt 
do rehabilitacji.  

 

Pieniądze od sprawców 

trafiają do ofiar 

 

      Zakup nowoczesnego sprzętu, 
co umożliwiają środki z Funduszu 
Sprawiedliwości, pomaga ofiarom 

przestępstw w powrocie do normal-
nego życia. Fundusz spełnia w ten 
sposób ważne zadanie, bo wielu 

takich pokrzywdzonych przez lata 

odczuwa skutki dramatycznych 

wydarzeń i wymaga kompleksowej 
pomocy. 

 

      Co roku w Polsce około 200 
tys. osób pada ofiarą przestępstw. 
Znaczna część z nich to kobiety i 
dzieci. Państwo ma obowiązek nie-
sienia im pomocy. Obowiązek ten 
realizuje właśnie Fundusz Sprawie-
dliwości, którym dysponuje Mini-
ster Sprawiedliwości. Do Funduszu 
trafiają pieniądze zasądzone od 
sprawców przestępstw.  
 

Ministerstwo Sprawiedliwości 
Rzeczypospolitej Polskiej 
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Żeby ograniczyć te zjawiska oraz 
usprawnić wymianę informacji 
powstanie Laboratorium Innowacji 

funkcjonujące w ramach Europolu. 
Jego zadaniem będzie promocja i 
poszukiwania nowych rozwiązań 
technologicznych, które można 
wykorzystać w sferze bezpieczeń-
stwa. Wprowadzenie takich samych 

narzędzi w państwach członkow-
skich pozwoli obniżyć ich koszty.  
  

      W kontekście zwalczania zagro-
żeń hybrydowych przyjęty został 
postulat Polski o konieczności za-
daniowania  w tej dziedzinie agen-

cji unijnych. Chodzi o Europol, 

Cepol, Frontex, a także, co jest no-
wością, Europejski Mechanizm 
Ochrony Ludności.  
  

      Podczas posiedzenia Grecja 

wraz z Bułgarią oraz Cyprem, zaa-
pelowała o wsparcie UE wobec 
zjawiska wzrostu presji na szlaku 

wschodniośródziemnomorskim.  
  

      Warto przypomnieć, że Straż 
Graniczna w dobie kryzysu migra-

cyjnego wspiera swoich zagranicz-

nych partnerów. W 2018 r. w dzia-
łaniach granicznych koordynowa-
nych przez Frontex wzięło udział 
218 funkcjonariuszy Straży Gra-

nicznej. Obecni byli m.in. w Grecji, 

Bułgarii, Hiszpanii, Rumunii, Esto-
nii, we Włoszech i na Węgrzech.  
 

      W miesięcznej operacji w Gre-
cji uczestniczył helikopter Straży 
Granicznej Anakonda wraz z 12-

osobową obsadą lotniczo-

techniczną. W 2018 r., w ramach 
umowy dwustronnej, w Macedonii 

SG odbyła 10 operacji, w których 
uczestniczyło w sumie 299 funkcjo-
nariuszy. 
 

Ministerstwo Spraw 

Wewnętrznych i Administracji 
Rzeczypospolitej Polskiej 

  

      Do końca 2019 roku opracowa-
ny zostanie Program rozwoju syste-

mu transportowego obszaru Podta-

trza – deklaracja ta została zawarta 
w Liście intencyjnym podpisanym 
10 października 2019 r. w Krako-
wie przez ministra infrastruktury 

Andrzeja Adamczyka i przedstawi-

cieli władz samorządowych: Urzę-
du Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Małopolskiego, Starostów Ta-
trzańskiego i Nowotarskiego oraz 
Burmistrzów Zakopanego i Nowe-
go Targu. Ponadto Minister Infra-

struktury zatwierdził do realizacji 
zadania w województwie małopol-
skim, mające na celu zwiększenie 
przepustowości sieci dróg krajo-
wych oraz poprawę bezpieczeństwa 
użytkowników ruchu drogowego. 
Porozumienie na rzecz 

rozwoju 
systemu transportowego 

Podtatrza 
      Podtatrze, obejmujące powiaty 
tatrzański i nowotarski, boryka się z 
istotnymi problemami komunika-

cyjnymi, zarówno dla mieszkań-
ców, jak i turystów odwiedzających 
ten region. Obszar ten wymaga 

precyzyjnego określenia potrzeb 
komunikacyjnych oraz stworzenia 

systemu transportowego likwidują-
cego  wykluczenie komunikacyjne, 

a jednocześnie gwarantującego 
możliwość wykorzystania potencja-
łu turystycznego regionu.  
  

      Program rozwoju systemu 

transportowego obszaru Podtatrza 

do 2030 roku zostanie przygotowa-

ny przez Ministerstwo Infrastruktu-

ry w ścisłej współpracy z władzami 
samorządowymi, zarówno na po-
ziomie wojewódzkim, jak i powia-
towym oraz gminnym. 

  

      Celem programu będzie stwo-
rzenie sprawnego systemu transpor-

towego obszaru Podtatrza, popra-

wiającego jego dostępność komuni-
kacyjną, sprzyjającego zrównowa-
żonemu rozwojowi, ograniczające-
go wpływ na środowisko i zapew-
niającego wysoką jakość życia 
mieszkańcom. W jego ramach prze-
widziano realizację trzech prioryte-
tów: 

towej, 

skoemisyjnego transportu zbioro-

wego, ze szczególnym naciskiem 

na kolej, 

systemów transportowych. 
Rozbudowa DK7 

Rabka – Chyżne 
      Minister Infrastruktury zatwier-

dził do realizacji program inwesty-
cji dla zadania „Budowa drogi 
dwujezdniowe klasy GP (na para-

metrach klasy S) w ciągu drogi 
krajowej nr 7 na odc. Rabka – 

Chyżne, proces przygotowawczy”.  
      Decyzja o rozbudowie ostatnie-

go odcinka drogi krajowej nr 7 po-

zwoli na powstanie nowoczesnego 

połączenia portów Trójmiasta z 
południem Polski i ze Słowacją. 
Dzięki temu powstanie korytarz 
transportowy łączący północ i połu-
dnie Europy. Dla mieszkańców i 
turystów licznie odwiedzających 
Orawę i Podhale to łatwiejszy do-
jazd i większe bezpieczeństwo – 

powiedział minister A. Adamczyk.  
  

      Zakres prac przygotowawczych 

obejmuje opracowanie dokumenta-

cji projektowej w zakresie studium 

korytarzowego, wraz z określeniem 
klasy technicznej planowanej drogi, 

co będzie wynikało z przeprowa-
dzonych analiz oraz prognoz ruchu. 

 

Województwo małopolskie 

będzie lepiej skomunikowane 
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W ramach tych prac zostanie po-

nadto zlecone opracowanie studium 

techniczno-ekonomiczno-

środowiskowego z elementami kon-
cepcji programowej i materiałami 
do decyzji środowiskowej oraz uzy-
skanie decyzji środowiskowej.  
      Wstępny zakres prac budowla-
nych zakłada m.in. budowę dwujez-
dniowej drogi o długości ok. 35 
km, wraz z siecią dróg dojazdo-
wych, obiektów inżynierskich, za-
bezpieczeń akustycznych, urządzeń 
ochrony środowiska i systemu od-
wodnienia. Droga będzie dostoso-
wana do nośności nawierzchni 115 
kN/oś. Realizacja inwestycji jest 
przewidywana w systemie projektuj 

i buduj.  

  

      Dzięki rozbudowie DK7 wzro-
śnie bezpieczeństwo ruchu drogo-
wego, w tym bezpieczeństwo pie-
szych, skróci się czasu przejazdu i 
zwiększy komfort podróżowania. 

Sieć dróg dojazdowych pozwoli na 
zwiększenie dostępności terenów 
przyległych do trasy. Po stronie 
słowackiej planowana jest kontynu-
acja trasy (droga R3) o parametrach 

odpowiadających polskim drogom 
ekspresowym. 

 

Rozbudowa DK 28 

w Gorlicach 
      Inwestycja będzie realizowana 
w ciągu drogi krajowej nr 28 na 
odcinkach o łącznej długości około 
7,3 km. Zakres zadania przewiduje 

podniesienie nośności drogi do 11,5 
kN/oś oraz rozbudowę skrzyżowań 
DK 28 z: 

1/. Drogą gminną nr K270279. 
2/. Drogą wojewódzką nr 977 w 
kierunku Koniecznej. 

3/. Drogą wojewódzką nr 977 i dro-
gą wojewódzką 993 – rondo turbi-

nowe dwupasowe. 

  

      Zadania obejmie ponadto budo-

wę i przebudowę chodników i cią-
gów pieszo-rowerowych, wykona-

nie kanału technologicznego, prze-
budowę przepustu drogowego, 
przebudowę kanalizacji deszczo-
wej, budowę zatok autobusowych 
i przebudowę istniejących zjazdów.  
  

      Realizacja prac budowlanych 

została zaplanowana na lata 2024-

2025. 

  

Rozbudowa A4 

o dodatkowy pas ruchu 
(węzeł Kraków Południe) 

      Celem inwestycji jest poszerze-

nie autostrady A4 o dodatkowy pas 

ruchu w kierunku wschodnim na 

długości około 700 m oraz budowa 
bezkolizyjnego przejścia dla pie-
szych przez łącznicę węzła auto-
stradowego A4 relacji Katowice - 

Zakopane. - Średni dobowy ruch na 

Mapa poglądowa. 
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autostradzie A4  na odcinku w. 

Opatkowice – w. Łagiewniki wyno-
si obecnie ponad 53 tys. poj./dobę.  
  

      Okres realizacji prac przewi-

dziano na lata 2022–2024.  

  

Rozbudowa dwóch 
skrzyżowań w Zakopanem 

      Zakres inwestycji przewiduje 

budowę dwóch rond trzywlotowych 
na skrzyżowaniu DK47 z ul. Woj-
dyły (rondo turbinowe) i ul. Ustup. 

Na odcinku pomiędzy rondami 
powstanie pas rozdziału. W ramach 
zadania przebudowane zostaną 
zatoki autobusowe, wybudowane 

chodniki, zamontowane oświetle-
nie, odwodnienie i przebudowana 

infrastruktura techniczna. Ponadto, 

na odcinku około 15 metrów zada-
nie przewiduje obniżenie niwelety 
drogi krajowej zrealizowanej w 

ramach zadania Budowa mostu na 

potoku Olczyskim w m. Zakopane 

w ciągu DK 47. Celem obniżenia 
niwelety jest uzyskanie normatyw-

nego przejazdu drogowego pod 

wiaduktem kolejowym (po jego 

przebudowie przez zarządcę kolejo-
wego).  

  

      Okres realizacji robót budowla-
nych:  lata 2020-2021.  

  

Budowa obwodnicy 

Nowego Targu 
      Zadanie obejmuje prace przy-

gotowawcze (wykonanie dokumen-

tacji technicznej, nabycie nierucho-
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      Minister Infrastruktury, w 

porozumieniu z Ministrem 

Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji oraz Ministrem Środowi-
ska, podpisał nowelizację rozpo-
rządzenia w sprawie wymagań 
w zakresie odległości i warun-
ków dopuszczających usytuowa-
nie drzew i krzewów, elementów 
ochrony akustycznej i wykony-

wania robót ziemnych w są-
siedztwie linii kolejowej, a także 
sposobu urządzania i utrzyma-
nia zasłon odśnieżnych oraz 
pasów przeciwpożarowych. 
  

      Nowelizacja ma na celu roz-

wiązanie problemów związa-
nych z nadmierną wycinką 
drzew i krzewów w sąsiedztwie 
linii kolejowych, z zachowa-

niem należytego bezpieczeństwa 
dla ruchu kolejowego. Nowe 

przepisy zakładają, że poza lasa-
mi, drzewa i krzewy będą mogły 
być usytuowane w odległości 
nie mniejszej niż 6 m od dolnej 
krawędzi nasypu albo górnej 
krawędzi przekopu albo od ze-
wnętrznej krawędzi rowów 
bocznych. Natomiast w lasach 

drzewa i krzewy będą mogły 
być usytuowane za zewnętrzną 
krawędzią bruzdy tworzącej pas 
przeciwpożarowy.  
  

      Dzięki tej zmianie drzewa i 
krzewy na terenach poza lasami 

będą mogły być usytuowane w 
bliższej odległości niż dotych-
czas (zamiast 15 m oddalenia od 

torów kolejowych dozwolone 
będzie 6 m), dzięki czemu ro-
ślinność stanowić będzie ochro-
nę przed zanieczyszczeniem i 
hałasem oraz będzie mogła peł-
nić funkcje przyrodnicze i este-

tyczne. 

  

      Bardzo się cieszę, że zmianę 
przepisów w tym zakresie do-
prowadziliśmy do szczęśliwego 
finału, ponieważ ma ona przede 
wszystkim wymiar proekolo-

giczny, przed wycinką uratowa-
nych zostanie wiele tysięcy 
drzew, o ich pozostawienie ak-

tywnie zabiegało wiele lokal-
nych społeczności – powiedział 
wiceminister infrastruktury An-

drzej Bittel.  

  

      Rozporządzenie wejdzie w 
życie 14 dni po opublikowaniu 
w Dzienniku Ustaw. 

  

Szymon Huptyś  
Ministerstwo Infrastruktury 

Rzeczypospolitej Polskiej 

 

Drzewa przy liniach kolejowych 

zostaną uratowane 

mości oraz badania archeologiczne) 
dla połączenia DK47 z DK49 o 
długości koło 5 km, stanowiącego 
obwodnicę Nowego Targu.  
      W wyniku realizacji inwestycji 

wybudowany zostanie nowy odci-

nek drogi krajowej poza zwartą 
zabudową. Włączenie nowej trasy 
do istniejącej drogi krajowej nr 49 
(ul. Jana Pawła II) nastąpi w pobli-
żu planowanego nowego przebiegu 
drogi wojewódzkiej nr 969, realizo-
wanego jako obwodnica miejsco-

wości Waksmund, Ostrowsko i 
Łopuszna. 
  

      W ramach zadania powstaną 4 
obiekty inżynierskie: 1 most i 3 
wiadukty, oświetlenie drogowe 
w rejonie skrzyżowań i węzłów 
dwupoziomowych, na projektowa-

nych wiaduktach i moście przez 

Biały Dunajec oraz urządzenia 
ochrony środowiska: ekrany aku-
styczne i przejścia dla małych 
zwierząt. Ponadto zrealizowana 
zostanie sieć infrastruktury tech-
nicznej: wodociągowa, techniczna, 
kanalizacyjna oraz elektrotechnicz-

na. 

  

      Proces przygotowawczy będzie 
realizowany w latach: 2020–2022. 

  

Budowa południowej 
obwodnicy Wadowic 

      Zakres inwestycji obejmuje 

budowę nowego odcinka drogi kra-
jowej nr 28 na długości około 1,5 
km, budowę obiektów inżynier-
skich oraz przepustów, budowę i 
przebudowę skrzyżowań, budowę 
zatok autobusowych, budowę no-
wych dróg dojazdowych do obsługi 

terenów przyległych do drogi, wy-
konanie urządzeń ochrony środowi-
ska: m.in. ekranów akustycznych, 
zbiorników retencyjnych i urządzeń 
oczyszczania wód, przebudowę i 
budowę urządzeń infrastruktury 
technicznej i elementów wyposaże-
nia drogi: barier, oznakowania. 

  

      Dzięki inwestycji poprawią się 
warunki ruchu na skrzyżowaniu 
dróg DK 28 i DK 52, z centrum 

Wadowic zostanie wyprowadzony 

ruch tranzytowy, zwiększy się bez-
pieczeństwo i komfort podróży.  
Okres realizacji robót budowla-
nych: lata 2024-2025.  

  

Szymon Huptyś 

Ministerstwo Infrastruktury  

Rzeczypospolitej Polskiej 
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      W związku z podawaną przez 
TVN informacją, jakoby trzy spra-
wy sądowe dotyczące poseł Krysty-
ny Pawłowicz zostały przydzielone 
poprzez losowanie temu samemu 

sędziemu Sądu Okręgowego w 
Warszawie, Ministerstwo Sprawie-

dliwości oświadcza, że jest to nie-
prawda. Kłamie TVN i kłamie po-
seł PO-KO Sławomir Nitras, na 
którego nieprawdziwe informacje 
powołuje się stacja.  
      To nieprawda, że dwie sprawy, 
w których poseł Krystyna Pawło-
wicz pozwała Jerzego Owsiaka oraz 
sprawa, w której poseł Sławomir 
Nitras pozwał Krystynę  Pawło-
wicz, zostały w Sądzie Okręgowym 
w Warszawie przydzielone jedne-

mu sędziemu przez System Loso-
wego Przydziału Spraw.  
      To ewidentne i proste do zwery-

fikowania kłamstwo, świadczące o 
elementarnych braku rzetelności 
dziennikarzy, redaktorów i wydaw-
ców TVN, którzy opierają się na 
jednostronnej, fałszywej relacji 
posła Sławomira Nitrasa.  
      W rzeczywistości wymienione 
trzy sprawy nie mogły nawet zostać 
przydzielone sędziemu po-

przez  losowanie, ponieważ trafiły 
do sądu w okresie od 1 września do 
4 października 2017 r., a więc na 
kilka miesięcy przed wprowadze-
niem Systemu Losowego Przydzia-

łu Spraw sędziom. System ten za-
czął działać od 1 stycznia 2018 
roku.  

      Wymienione sprawy wpłynęły 
do Sądu Okręgowego w Warszawie 
w zbliżonym czasie i jako nowe 
zostały w komplecie przydzielone 
sędziemu, który dopiero rozpoczy-
nał pracę w tym sądzie, a więc miał 
tzw. czysty referat. Była to zasada 
stosowana przez cały okres rządów 
Platformy Obywatelskiej, jak i 

wcześniej.  
      Dopiero wprowadzenie Syste-

mu Losowego Przydziału Spraw, co 
przeforsował minister Zbigniew 
Ziobro wbrew krytyce Platformy 

Obywatelskiej, sprawiło, że takie 
sytuacje nie mogą się obecnie zda-
rzyć. Sprawy nie są już przydziela-
ne „ręcznie” lecz każdego dnia, 
wraz z ich napływem do sądu, 
wprowadzane do komputerowego 

Systemu. Po godzinach pracy sądu, 
o tej samej porze w całym kraju, 
automatycznie rozpoczyna się loso-
wanie. System kolejno „zajmuje 

się” każdym wydziałem w 374 są-
dach w Polsce i dokonuje przydzia-

łu wprowadzonych spraw. Cała 
operacja w każdym wydziale sądu 
trwa kilka sekund, bez jakiejkol-

wiek ingerencji. Następnego dnia 
wynik, w postaci raportu o przy-

dzieleniu sędziego do danej sprawy, 
zostaje wydrukowany i włożony do 
akt. 

      System ten, co jest zasługą mi-
nistra Zbigniewa Ziobro, chroni 

przed nadużyciami i daje pewność, 
że sprawa nie zostanie przydzielona 
sędziemu umyślnie wybranemu do 
danej sprawy. Stanowi dodatkową 
gwarancję uczciwego przebiegu 
procesu. Prawo do sędziego wska-
zanego w sposób losowy, a nie ad 
hoc do danej sprawy, jest bowiem 

wyrazem równości szans w toku 
postępowania sądowego. 
      W związku z tym prosimy Pań-
stwa Dziennikarzy o niepowielanie 

sprzecznych z prawdą i nierzetel-
nych informacji podawanych przez 

TVN i posła Sławomira Nitrasa. 
 

Ministerstwo Sprawiedliwości 
Rzeczypospolitej Polskiej 

 

 

Oświadczenie 

w sprawie kłamstwa 

TVN i posła PO-KO Sławomira Nitrasa 

      Pierwsza transza podwyżek dla 
pracowników sądów zostanie wy-
płacona wraz z październikowymi 
pensjami. Taką decyzję podjął wi-
ceminister sprawiedliwości Michał 
Wójcik. Jest to realizacja porozu-
mienia z 4 lipca 2019 r. pomiędzy 
Ministrem Sprawiedliwości a 
związkowcami. 
      Od 1 października 2019 r. wy-

nagrodzenie zasadnicze wszystkich 

sądowych urzędników 
(w tym stażystów), asystentów sę-
dziego, specjalistów OZSS i innych 
pracowników, wzrośnie co naj-
mniej o 400 zł brutto oraz o odpo-
wiednią kwotę dodatku z tytułu 
wysługi lat (z zastrzeżeniem, że 
poziom wynagrodzeń po podwyżce 
musi uwzględniać maksymalne 

stawki wynikające z obowiązują-
cych przepisów). 
      Ponadto kierownicy jednostek 

po konsultacjach ze związkowcami 
będą mogli zwiększyć skalę pod-
wyżki dla pracowników w ramach 
planu ograniczania nieuzasadnio-

nych dysproporcji płacowych w 
sądownictwie. Kierownicy będą 
mieli na to środki w wysokości 
średnio 50 zł w przeliczeniu na 
jeden etat. 

      Kolejna transza podwyżek pla-
nowana jest na styczeń 2020 roku. 
 

Ministerstwo Sprawiedliwości 
Rzeczypospolitej Polskiej 

 

Wiceminister Michał Wójcik podjął decyzję 

o podwyżkach dla 

pracowników sądów 
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BRAKUJE CI JUŻ SIŁY W WALCE O WŁASNE ZDROWIE 

LUB ZDROWIE NAJBLIŻSZYCH ? 
Właśnie dowiedziałeś się, że zachorowałeś na RAKA?  

Pragniesz odzyskać równowagę fizyczną, psychiczną 

i znowu cieszyć się życiem? 

Przyjdź i zobacz jakie to proste! My już nauczyliśmy się jak pokonać RAKA i 

uzdrawiamy z Niego już od kilku lat. 
Kujawskie Centrum Samouzdrawiania Naturą powstało aby pomagać 

ciężko chorym wrócić do zdrowia 

ale i tym, którzy pragną odzyskać 
smukłą sylwetkę bez skalpela i bólu oraz poprawić ogólną kondycję, 

przedłużyć długość życia Człowieka i poprawić jego jakość. 
Od początku istnienia Świata Ludzie żyli w zgodzie z cyklami 

jakie wyznaczała NATURA. Byli zdrowsi, silniejsi i, żyli dłużej. 
Niestety sami to zniszczyli, wprowadzając „wszędobylską” chemię, m.in. do 

przetworzonej żywności typu „Fast food”, leków,  itp. 

Jednym słowem – TRUCIZNY!!! 
NATUROTERAPIA to nic innego jak powrót do NATURY. 
Jest to odpowiednie komponowanie składników pochodzenia roślinnego 

w taki sposób, aby działały uzdrawiająco na organizm Człowieka. 
Samouzdrawianie skupia się przede wszystkim na 

stopniowym przywróceniu do pełni zdrowia w sposób naturalny, 
przez oczyszczanie organizmu z toksyn, metali ciężkich, pasożytów, grzybów i innych trucizn, 

które nieuchronnie prowadzą do powstawania nowotworów, cukrzycy, nadciśnienia i 
innych chorób „cywilizacyjnych”. 

Kujawskie Centrum Samouzdrawiania Naturą w Osłonkach, pow. Radziejów 

naturalnymi metodami pomaga odwrócić 

proces powstawania nowotworów. 
W swojej ofercie stosuje m.in. oczyszczanie organizmu 

z wszelkich zanieczyszczeń nagromadzonych przez lata, a największym sukcesem jest 
Naturalna Medycyna Estetyczna bez Skalpela i Bólu, 

w której oczyszcza się organizm z trucizn tracąc przy okazji 
zbędne kilogramy ciała. 

Uzdrawiamy również z chorób autoimmunologicznych i przewlekłych. 
Udzielamy porad dotyczących higieny życia, zdrowego odżywiania, aktywności fizycznej, 

poprawiamy jakość życia Uzdrawianego i promujemy zdrowy styl życia. 
Samouzdrawiamy skutecznie metodami naturalnymi: 

zdrową żywą wodą, zdrową żywnością oraz najlepszymi terapiami, 
jakie wypracowała przez tysiące lat Światowa Medycyna Naturalna. 

Serdecznie zapraszamy do skorzystania z naszych usług. 
Możliwy jest również dojazd do osób ciężko chorych. 

 

Kujawskie Centrum Naturoterapii 

Kujawskie Centrum Samouzdrawiania Naturą 

Osłonki3, 88-220 Osięciny, pow. Radziejów 

e-mail: kcn@wp.eu, Tel. 506-210-575, 603-791-007 

www.kujawskanaturoterapia.pl 

mailto:kcn@wp.eu
http://www.kujawskanaturoterapia.pl
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      Dawno dawno, to było, bo jesz-
cze w czasach studenckich, byliśmy 
na wycieczce w Zakopanem. Prze-

wodnik był bardzo elokwentny, tak 
jak przynależne powinno to być 
przewodnikowi, i na wstępie wyja-
śnił nam etymologię nazwy ZAKO-
PANE. Otóż, według wyjaśnienia, 
nazwa miasta zawdzięcza swój po-
czątek bardzo odległej historii w 
której to chłopi pańszczyźniani 
uciekali w poszukiwaniu wolności, 
w odległe i trudnodostępne tereny.  
      W dawnych czasach tereny 

obecnego Zakopanego były terena-

mi królewskimi, to też warunki i 
prawa, były inne (łagodniejsze) niż 
na terenach należących do możno-
władców. No i, król też był zado-
wolony, że jego dobra stają się sa-
moczynnie zasiedlane, bo w przy-

padku jakiejkolwiek inwazji innego 

państwa każdy będzie bronić swojej 
własności a tym samym dóbr kró-
lewskich. 

      I na takiej właśnie zasadzie na 
tereny obecnego Zakopanego przy-

byli pierwsi osadnicy w poszukiwa-

niu wolności. A że, puszcza była 
dziewicza, teren trudnodostępny, 
górzysty, niedźwiedzie i wilki były 

na porządku dziennym; to też sa-
mowolni osadnicy karczowali pusz-

czę z przeznaczeniem na pierwsze 
poletko uprawne, ziemię kopali 
przy pomocy prymitywnych narzę-
dzi.  

      Ale aby wyżywić się na łonie 
natury, to jakieś  trzeba było hodo-
wać zwierzęta. A że, tereny były 
górzyste, to do hodowli najbardziej 
nadawały się owce. I właśnie owce 
można było najbezpieczniej wypa-
sać na stromych zboczach górskich.  
      Toteż pierwsi osadnicy zajęli 
się wypasem owiec i zaczęli funk-
cjonować jako pasterze.    

Ciąg dalszy ze s.1 
 

ZAKOPANE 

Ten piękny napis jest przy ul.3. Maja a Kościuszki, blisko urzędu miasta. 
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Jesteśmy blisko skoczni 
przy ul. Piłsudskiego. 

Tak wygląda dojście do Gubałówki. 
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Główne wejście na Gubałówkę.  

Inne ujęcie pokazujące wejście do Państwowej 
Kolejki Linowej na Gubałówce. 
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Dorożką można na Krupówki. 

I jesteśmy na Krupówkach. 
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Krupówki w głębi. 

Sienkiewiczówka, bo mieszkał i tworzył 
w tej rezydencji Henryk Sienkiewicz. 
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